

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20210210001**

Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: ADIR CARRAFA

PROPOSENTE :

NOME: PEREIRA & SOUSA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA

ENDEREÇO : AV CASTELO BRANCO

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Geraldo do Araguaia - PA

CNPJ : 13.145.811/0001-22

O município de São Geraldo do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Geraldo do Araguaia.

São Geraldo do Araguaia, 10 de Fevereiro de 2021

ADIR CARRAFA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1527	CAFE <i>Especificação : fabricado a partir de grão selecionado, sem sujidades, matéria terrosa, pedras e outros corpos estranhos, torrado e moído, embalagem a vácuo contendo peso líquido de 250g e selo da ABIMA.</i>	MARATA	7540,000	PACOTE	4,490	33854,60
6691	GENGIBRE <i>Especificação : RAÍZES FRESCAS DE CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, RAMOS, FOLHAS E TERRA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO PESO.</i>	KG GRANEL	452,000	QUILO	10,490	4741,48
9437	CANELA EM CASCA 10G	LMARK	1605,000	PACOTE	3,490	5601,45
6680	BOLACHA DOCE 400G <i>Especificação : TIPO MAISENA, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE SER COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ÓLEO VEGETAL, SAL REFINADO, AROMA NATURAL DE LARANJA, LIMÃO, AROMA ARTIFICIAL E ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA E FERMENTO QUÍMICO.</i>	FORTALEZA	3840,000	PACOTE	5,990	23001,60
6679	MARGARINA COM SAL 500G <i>Especificação : CREMOSA, COM SAL, 60% OU MAIS DE TEOR DE LÍPIDIOS, ISENTA DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM CONTENDO 500G.</i>	DELICIA	420,000	POTE	6,490	2725,80
11664	FLOÇÃO DE MILHO 500G <i>Especificação : Flocos de milho com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem transparente, produto deverá apresentar validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega.</i>	BONOMILHO	7540,000	PACOTE	2,490	18774,60
9258	OLEO DE SOJA <i>Especificação : embalagem de 900 ml transparente, valido por 12 meses a contar da data de entrega.</i>	SOYA	6228,000	LITRO	8,790	54744,12
1529	POLVILHO <i>Especificação : Doce, embalagem de 1kg, matéria prima obtida a partir de mandioca ou almidão, produto deve apresentar características próprias, livre de sujidades, em condições adequadas de higiene e embalado em saco plástico com identificação de peso e validade e dados do fabricante.</i>	LOPES	2418,000	PACOTE	5,990	14483,82
1657	SAL REFINADO IODADO <i>Especificação : Para consumo doméstico, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, anti-umectante embalagem saco plástico transparente e resistente de 1kg, com prazo de validade de no mínimo 02 anos, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>	SOSAL	3914,000	QUILO	1,290	5049,06
1526	AÇÚCAR <i>Especificação : Pacotes de 02 kg, embalagem transparente, resistente, com validade de 18 meses a contar da data de entrega.</i>	ITAIA	8710,000	PACOTE	5,990	52172,90
28342	BOLACHA AGUA E SAL 400G <i>Especificação : Informações nutricionais proporções de 30g: Máximo de sódio 280mg, mínimo de valor energético 120kcal, máximo de gordura saturada 0,6g.</i>	FORTALEZA	650,000	PACOTE	5,490	3568,50
28339	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G <i>Especificação : COMPOSTO DE CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, AÇÚCAR, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCORBICO E AROMATIZANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.</i>	TODDY	530,000	POTE	7,490	3969,70

Planilha

28344	CAPIM CIDREIRA 100G <i>Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 100G.</i>		200,000	POTE	8,000	1600,00
28345	HORTELÃ 100G <i>Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 100G.</i>		200,000	POTE	5,500	1100,00
21392	CAMOMILA <i>Especificação : DESIDRATADA, CONTENDO FLORES E FOLHAS EMBALAGEM 100G</i>		200,000	PACOTE	5,500	1100,00
9289	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. <i>Especificação : Embalagem de 1kg contendo nas suas informações nutricionais em uma porção de 50g: carboidrato =37g, proteína =5,4g, fibra alimentar=1,0g, ferro=2,1mg, ácido fólico=75mg,sódio=281mg.</i>	DONA BENTA	170,000	PACOTE	6,290	1069,30
13241	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. <i>Especificação : Tipo especial sem fermento, com ferro e aço fólico.</i>	DONA BENTA	610,000	PACOTE	5,890	3592,90
7485	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO 10G <i>Especificação : SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARONYCES CEREVISAE.</i>	FLEISCHMANN	285,000	UNIDADE	1,990	567,15
13242	FERMENTO EM PÓ <i>Especificação : fermento em pó embalagem em lata de 100g de 1ª qualidade.</i>	PO ROYAL	370,000	LATA	3,990	1476,30
2477	COCO RALADO 100GR <i>Especificação : desidratado sem adição de açúcar e embalagem de 100gr</i>	SOCOCO	390,000	PACOTE	5,990	2336,10
2483	OVO BRANCO <i>Especificação : Ovos de galinha, branco, extra, tipo "A" peso médio 45 g, embalagem de papelão limpa.</i>	GRANJA	1230,000	DÚZIA	6,000	7380,00
2507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG <i>Especificação : Branca, torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe branca, tipo 1 em embalagem transparente de 1kg.</i>	KG GRANEL	3710,000	QUILO	10,490	38917,90
27	MILHO DE PIPOCA <i>Especificação : classe amarelo; grupo duro, tipo 1, 100% milho, embalagem de 500g.</i>	SINHA	590,000	UNIDADE	4,990	2944,10
54028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT <i>Especificação : EMBALAGEM LONGA VIDA, TRETA PARK OU SACHE DE UM LITRO, VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</i>	PIRACANJUBA	6750,000	UNIDADE	5,990	40432,50
54021	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G <i>Especificação : fabricado a partir de matéria-prima selecionada. Livre de umidade e fermentação. Aparência: pó fino de cor amarelo claro, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 6 meses, embalagem de 400g, inspecionado pelo SIF.</i>	TOCANTINS	600,000	PACOTE	14,490	8694,00
28346	MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA 450G	DONA BENTA	340,000	PACOTE	6,490	2206,60
8000	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 450G	DONA BENTA	220,000	PACOTE	6,990	1537,80
28347	MISTURA PARA BOLO SABOR ABACAXI 450G	DONA BENTA	220,000	PACOTE	6,490	1427,80
25468	LEITE CONDENSADO 395G <i>Especificação : Leite condensado e adoçado, obtido a partir de leite fresco, puro e integral</i>	ITALAC	1320,000	LATA	6,000	7920,00
25469	CREME DE LEITE 200G <i>Especificação : Creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes, goma xantana, goma jatái, goma guar, carragena, fosfato disódico e citrato disódico. Homogeneizado. Não contém gluten.</i>	NESTLE	1600,000	UNIDADE	3,990	6384,00
13595	ARROZ 5KG. <i>Especificação : Branco polido, fino, tipo 1, pacote de 5 kg, com validade de 12 meses a contar da data de entrega.</i>	BUTUI	7840,000	PACOTE	24,490	192001,60
1522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1 <i>Especificação : Grãos inteiros, embalagem plastica resistente e transparente, em pacotes com endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.</i>	JURITI	5774,000	PACOTE	8,490	49021,26
1671	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO <i>Especificação : FRANGO, inteiro, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e selos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.</i>	SADIA	900,000	QUILO	24,990	22491,00
1514	ABOBORA KABUTIA <i>Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio, grau de amadurecimento médio, consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.</i>	KG GRANEL	1250,000	QUILO	2,490	3112,50
9259	BATATA TIPO INGLESA. <i>Especificação : De 1ª qualidade, tamanho grande, casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.</i>	KG GRANEL	1800,000	QUILO	3,990	7182,00
6699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM <i>Especificação : Embalagem de 100g, contendo descrição do produto e data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.</i>	SINHA	550,000	PACOTE	0,990	544,50
9265	CEBOLA. <i>Especificação : De 1ª qualidade, cabeça inteira, embalada em saco plástico, sem indicio de germinação, livre de fungos, rachaduras e sujidades. Entrega diária.</i>	KG GRANEL	1430,000	QUILO	4,690	6706,70
9260	CENOURA. <i>Especificação : De 1ª qualidade, inteira, acondicionada em saco plástico com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data de entrega, sem brotamentos, em grau de amadurecimento médio. Entrega diária.</i>	KG GRANEL	1600,000	QUILO	3,490	5584,00
21371	EXTRATO DE TOMATE 350G <i>Especificação : produto elaborado a partir da polpa de tomate, adicionado de sal e açúcar, homogeneizado, passando por processo de pasteurização envasado assepticamente. Sachê de 350g.</i>	QUERO	200,000	UNIDADE	3,790	758,00

Planilha1

9268	CARNE BOVINA. Especificação : Inspeccionada por veterinário, tipo 1 sem osso, em cortes (moído, bifes, isca ou em cubos) apresentado na cor vermelha viva brilhante, consistência firme elástica. Limpa de pelancas com no máximo 5% de gordura, igualmente distribuída. Embalada em saco plástico com identificação de peso. Entrega diária.	KG GRANEL	3800,000 QUILO	35,490	134862,00
9270	PÃO FRANCÊS Especificação : De 1ª qualidade -Peso de 50g. Com miolo, íntegro e crocante, embalado em saco plástico transparente.	KG GRANEL	45500,000 UNIDADE	1,100	50050,00
1531	MACARRÃO Especificação : Tipo espaguete, massa alimentícia com ovos. Embalagem contendo 500g, validade mínima de 06 meses. Com selo de garantia Abima.	GALO	4050,000 PACOTE	3,490	14134,50
9264	TOMATE. Especificação : De 1ª qualidade, tipo salada ou caqui casca lisa íntegra livre de fungos, consistência firme, acondicionado em saco plástico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. Entrega diária.	KG GRANEL	1950,000 QUILO	5,490	10705,50
5415	SARDINHA EM OLEO Especificação : Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de frondes íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	GOMES COSTA	150,000 UNIDADE	4,990	748,50
9337	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL DE 1KG Especificação : Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	ARISCO	30,000 POTE	9,990	299,70
1714	RAPADURA NATURAL Especificação : Sem adição de essências, corantes naturais ou artificiais, conservantes e edulcorantes, isento de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais. Embalagem individual, contendo informações nutricionais e data de fabricação e validade, de 660g.	BOA VISTA	100,000 UNIDADE	6,000	600,00
6860	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA Especificação : AMARELA, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE AMARELA, TIPO 1 EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG.	KG GRANEL	100,000 QUILO	9,990	999,00
6876	PIMENTA DO REINO MOIDA Especificação : Embalagem com 100G com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNMPA.	LMARK	100,000 EMBALAGEM	8,490	849,00
9324	REFRESCO EM PÓ SABOR ABACAXI 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	REFRESKANT	5,000 CAIXA	15,000	75,00
9326	REFRESCO EM PÓ SABOR CAJU 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	REFRESKANT	10,000 CAIXA	15,000	150,00
9323	REFRESCO EM PÓ SABOR LARANJA 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	REFRESKANT	10,000 CAIXA	15,000	150,00
25391	REFRESCO EM PÓ SABOR LIMÃO 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	REFRESKANT	5,000 CAIXA	15,000	75,00
9325	REFRESCO EM PÓ SABOR MARACUJÁ 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	REFRESKANT	5,000 CAIXA	15,000	75,00
9261	REPOLHO VERDE. Especificação : Cabeça inteira, embalada em redes plásticas com validade de 15 dias, livre de fungos, rachaduras e sujidades, apresentado consistência firme. Entrega diária.	KG GRANEL	1020,000 QUILO	3,490	3559,80
1699	VINAGRE BRANCO Especificação : Composição de fermentado acético de álcool e água. Contendo conservante (ins223) volátil 4%. Não contém glúten. Embalagem plástica contendo 750 ml.	TOSCANO	204,000 VIDRO	2,490	507,96
25446	ORÉGANO DESIDRATADO 100G Especificação : Orégão desidratado, embalagem contendo 100g, com descrição do produto e data de fabricação e validade.	LMARK	60,000 POTE	9,990	599,40
1661	APRESUNTADO Especificação : Fatiado, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem descartável coberta com filme plástico transparente com identificação de validade e peso, livre de sujidade.	FRIELLA	820,000 QUILO	25,990	21311,80
30367	QUEIJO MUSSARELA.	SERTANORTE	820,000 QUILO	42,000	34440,00

Planilha

<i>Especificação : De 1ª qualidade, obtido de leite pasteurizado coagulado fermento láctico, cloreto de cálcio e cloreto de sódio (sal), sem adição de gordura vegetal. Conservação 0 a 07°C. Apresentação em barra/fatiado, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA. Prazo de Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.</i>					
30363	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	ARGENTINO	720,000 QUILO	26,990	19432,80
<i>Especificação : Sem restia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos fertilizantes"</i>					
1682	LEITE EM PÓ INTEGRAL	CCGL	900,000 PACOTE	7,990	7191,00
<i>Especificação : Fabricado a partir de matéria prima selecionada. Livre de umidade e fermentação. Aparência: pó fino de cor amarelo claro, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 6 meses, embalagem de 200g, inspecionado pelo SIF.</i>					
2480	PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO	FRIATO	1900,000 QUILO	13,990	26581,00
<i>Especificação : Restnado, com ou sem osso. Não temperado. Na embalagem deve constar data do abate, data de validade e o SIF(Selo de Inspeção Federal) e dados do fornecedor. Temperatura de recebimento dentro preconizado pela legislação.</i>					
9262	BETERRABA.	GRANEL	1160,000 QUILO	2,990	3468,40
<i>Especificação : De 1ª qualidade, tamanho de medio a grande, consistencia firme, sem indícios de germinação, isenta de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.</i>					
6684	BANANA TIPO PRATA	EXTRA	2800,000 QUILO	3,990	11172,00
<i>Especificação : Banana de primeira qualidade, tipo prata. Peso médio 120 a 150 g, casca integra livre de fungos, consistência firme. Acondicionada em saco plástico ou caixa de madeira, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio, maturação natural. Entrega diária.</i>					
3	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	FRIATO	1900,000 QUILO	11,990	22781,00
<i>Especificação : livre de gelo, apresentando cor amarela rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Sem indícios de descongelamento, conservado em temperatura adequada. Data de validade mínima de 60 dias apartir da data de entrega e selo do SIF.</i>					
9276	CHUCHU.	PRETO	1200,000 QUILO	2,990	3588,00
<i>Especificação : De 1ª qualidade, casca integra livre de fungos e manchas escuras, consistencia firme, acondicionado em saco plastico, com identificação de peso. Entrega diária.</i>					
9266	LARANJA.	GRANEL	3640,000 QUILO	2,490	9063,60
<i>Especificação : De 1ª qualidade, peso medio de 200g casca lisa integra livre de fungos, de consistencia firme, acondicionada em saco plastico, com identificação de peso, grau de amadurecimento medio. Entrega diária.</i>					
9267	MAÇÃ NACIONAL.	FUJI	2460,000 QUILO	8,990	22115,40
<i>Especificação : De 1ª qualidade, peso medio 150g casca lisa integra livre de fungos, consistencia firme e integra, acondicionado em saco plastico, com identificação de peso. Entrega diária.</i>					
6688	MELANCIA	RAJADA	4700,000 QUILO	1,990	9353,00
<i>Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.</i>					
6553	MEXERICA	POKAN	2500,000 QUILO	5,990	14975,00
<i>Especificação : De 1ª qualidade, tipo pocan, peso médio de 120 a 180g casca lisa integra, livre de fungos, isenta de sujidades, grau de amadurecimento médio, sem indícios de deteriorização e acondicionado em saco plastico contendo peso.</i>					
9271	PÃO DOCE	DI NAPOLE	19000,000 UNIDADE	1,100	20900,00
<i>Especificação : De 1ª qualidade -Peso de 50g . Com miolo, integro, macio, embalado em saco plastico transparente.</i>					
6	MANDIOCA IN NATURA	GRANEL	500,000 QUILO	3,490	1745,00
<i>Especificação : Tipo macaxeira amarela ou branca, raízes descascadas e lavada, embalada em saco plástico transparente e cortada em cubos médio.</i>					
13581	AZEITE DE OLIVA	GALO	140,000 UNIDADE	26,990	3778,60
<i>Especificação : Tipo extra virgem, embalagem de vidro (garrafa) de 500 ml.</i>					
9447	AÇAFRÃO 100GR	LMARK	190,000 POTE	0,000	0,00
<i>Especificação : A base de curcuma, embalagem plástica de 100g, contendo descrição do produto, data de fabricação e validade.</i>					
25415	ACELGA	GRANEL	320,000 QUILO	5,490	1756,80
<i>Especificação : TIPO CHESPA, HORTALIÇA APRESENTANDO TALOS LONGOS E FIRMES, FOLHAS FECHADAS DE COLORAÇÃO VERDE CLARA E BRILHANTE, ISENTA DE FUNGOS, SUJIDADES E PARTES DETERIORADAS, ACONDIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO.</i>					
1712	AMIDO DE MILHO 500G	MAISENA	70,000 CAIXA	7,990	559,30
<i>Especificação : Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</i>					
2194	PERA	GRANEL	500,000 QUILO	11,990	5995,00
<i>Especificação : De 1ª qualidade, tamanho de medio a grande, consistencia firme e grau de amadurecimento medio, acondicionado em saco plastico transparente com identificação de peso.</i>					
9249	POLPA DE MARACUJÁ PASTEURIZADO	REFRESKANT	1030,000 PACOTE	8,990	9259,70
<i>Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.</i>					
9250	POLPA DE ACEROLA PASTEURIZADA	REFRESKANT	2080,000 PACOTE	8,990	18699,20
<i>Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.</i>					
9252	POLPA DE CAJU PASTEURIZADA	REFRESKANT	1430,000 PACOTE	8,990	12855,70

Planilha1

Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9251	POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA	REFRESKANT	2530,000	PACOTE	8,990	22744,70
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
14235	POLPA DE TAMARINDO PASTEURIZADA	REFRESKANT	1350,000	PACOTE	8,990	12136,50
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9295	ADOÇANTE EM PÓ	TALQUAL	75,000	UNIDADE	15,990	1199,25
Especificação : A base de aspartame, embalagem em caixa com 50 unidades de 0,8g						
21391	ADOÇANTE LIQUIDO	TALQUAL	78,000	UNIDADE	18,990	1481,22
Especificação : A base de stevia 100%. Embalagem de 100 ml.						
9292	MACARRÃO ESPAGUETE.	GALO	500,000	PACOTE	3,990	1995,00
Especificação : Numero 8, massa sem ovos embalagem de 500g, na sua embalagem deve constar o tempo de cozimento validade minima de 06 meses. Em suas informações nutricionais em 100 gramas de macarrão : carboidratos=78,5mg, proteina=12,2g, ferro 6,9mg e cálcio=18,72mg.						
9294	AVEIA.	FLOCOS	150,000	UNIDADE	8,990	1348,50
Especificação : Em flocos, embalagem de 250g, contendo informações nutricionais data de validade e fabricação						
1536	BISCOITO 150GR	NEGRESKO	480,000	PACOTE	3,490	1675,20
Especificação : Embalagem 150g, integral deve ser composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, farinha de trigo integral, açúcar, sal, fermentos químicos. Embalagem com 6 unidades individual. Validade minima de 08 meses.						
25437	BISCOITO SEM LACTOSE DIET 200G	VITARELLA	350,000	PACOTE	4,990	1796,40
Especificação : tipo cookies integral, com posto de farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, melado de cana, açúcar mascavo, óleos vegetais (palma, milho e girassol), amido de milho, flocos de limão, maltodextrina, agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante natural lecitina de soja e aromas.						
21393	CREME VEGETAL	BECEL	550,000	UNIDADE	7,990	4394,50
Especificação : NAU E MARGARINA, COMPOSTO DE OLEO VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, CLORETO DE POTASSIO, VITAMINAS, ESTABILANTES MONO E DIGLICERIDIOS DE ACIDOS GRAXOS E ESTERES DE POLIGLICEROL COM ACIDO RICINOLEICOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMATIZANTE (AROMA IDENTICO NATURAL)ANTIOXIDANTE EDTA CALCIO DE SODICO E CORANTES URUCUM E CURCUMA. 500G.						
6698	CRAVINHO	LMARK	1200,000	PACOTE	3,490	4188,00
Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 10G.						
1690	FUBÁ MIMOSO FINO	BONOMILHO	200,000	QUILO	1,990	398,00
Especificação : Fubá fino, em embalagem de 500kg, contendo nas suas informações Nutricionais em uma porção de 50g: ácido fólico=75mcg, ferro=2,1mg.						
9277	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G	CCGL	1500,000	PACOTE	7,990	11985,00
Especificação : Com baixo teor de gordura e calorias, adicionado de vitaminas A e B; embalagem contendo informações de ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo e prazo de validade no minimo 12 meses, inspecionado pelo SIF.						
9287	PRODUTO A BASE DE MILHO.	LIANE	100,000	PACOTE	4,990	499,00
Especificação : embalagem de 320g pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais.Contendo composição nutricional data de fabricação e prazo de validade na embalagem -Registro no MS						
25421	PRODUTO A BASE DE 05 CEREAIS 320G	NESTLE	100,000	UNIDADE	6,990	699,00
Especificação : Embalagem de 320g pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais.Contendo composição nutricional data de fabricação e prazo de validade na embalagem -Registro no MS.						
25447	SUCO DE UVA INTEGRAL 500ML	JOTA PE	150,000	GARRAFA	17,990	2698,50
Especificação : Garrafa de 500 ml, sem adição de açúcar e glúten.						
25448	SUCO DE MARACUJA 200ML	DA FRUTA	450,000	UNIDADE	1,990	895,50
Especificação : Embalagem longa vida 200 ml.						
25449	SUCO DE LARANJA 200ML	DA FRUTA	450,000	UNIDADE	1,990	895,50
Especificação : Embalagem longa vida 200 ml.						
6681	BOLACHA SALGADA DE 400G	PILAR	1440,000	PACOTE	4,490	6465,60
Especificação : TIPO CREAM CRACK, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, LEITE ÓLEO VEGETAL, AMIDO DE MILHO, ESTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AÇUCAR, FERMENTO QUÍMICO E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA.						
28337	UVA ROXA INATURA	GRANEL	550,000	QUILO	18,990	10444,50
Especificação : TIPO ROXA, EM CACHOS COM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDICIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.						
28338	REPOLHO ROXO	GRANEL	640,000	QUILO	7,490	4793,60
Especificação : ESPECIE COMUM, CABEÇA INTERIA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS, PARASITAS E SUJIDADES APRESENTADO EM CONSISTENCIA FIRME.						
28340	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	TRES COROAS	540,000	PACOTE	4,490	2424,60

<i>Especificação : Farinha de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Rendimento satisfatório. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade) e resíduos ou impurezas. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente e bem vedado, contendo 1 kg, com data de fabricação e validade e número do lote. Na embalagem deve estar escrito farinha de trigo integral. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</i>				
28341	MACARRÃO PARAFUSO TRICOLOR	PAULISTA	1450,000 PACOTE	5,990 8685,50
<i>Especificação : SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, PASTEURIZADOS, ESPINAFRE E TOMATE DESIDRATADA, CORANTES URUCUM E CURCUMA. CONTEM GLUTEN ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.</i>				
28334	BISCOITO INTEGRAL MAIZENA 200G	NESFIT	3150,000 UNIDADE	3,990 12568,50
<i>Especificação : FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SÓDIO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), AÇIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 i), CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 200G. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.</i>				
26351	BATATA DOCE	GRANEL	300,000 QUILO	3,990 1197,00
<i>Especificação : Deve possuir casca lisa, limpa, livre de fungos, rachaduras e sem indícios de germinação. Entrega diária.</i>				
25417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.	QUERO	990,000 UNIDADE	2,490 2465,10
<i>Especificação : produto elaborado a partir da polpa de tomate, cebola, açúcar, amido de milho modificado, sal, óleo, extrato de levedora, salsa, alho, manjericao, aipo marrom, oregano, tomilho e realçador de sabor glutamato. Sack de 340g.</i>				
30521	OLEO DE MILHO	SINHA	50,000 LITRO	16,990 849,50
<i>Especificação : EMBALAGEM PETI 900ML, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</i>				
30522	ARROZ INTEGRAL 1KG	NAMORADO	300,000 PACOTE	6,990 2097,00
<i>Especificação : TIPO 01, 90% DE GRÃOS INTERIORES, LIVRE DE PARASITAS E RESÍDUOS, VALIDADE MINIMA 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</i>				
25451	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ COM FERRO, SEM LACTOSE	NINHO	50,000 LATA	19,990 999,50
<i>Especificação : Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos.</i>				
25452	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 1º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO	NINHO	100,000 LATA	20,990 2099,00
<i>Especificação : Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g</i>				
25458	SUPLEMENTO ALIMENTAR	NESTLE	100,000 LATA	5,990 599,00
<i>Especificação : Composto de (leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), maltodextrina, leite em pó integral, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, inositol, acetato de di-alfa tocoferil, sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manganês, vitamina K1, pantotenato de cálcio, sulfato cúprico, acetato de retinil, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, ácido fólico, iodeto de potássio, cloreto de cromo, biotina e aromatizantes. Sabores variados, lata de 400 g.</i>				
37	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 2º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO	NINHO	100,000 LATA	19,990 1999,00
<i>Especificação : Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g</i>				
29793	MARGARINA 500GRAMAS	DELICIA	200,000 POTE	5,990 1198,00
<i>Especificação : Embalagem de 500g, composição de 80% de lipídios. Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, soro de leite reconstituído, vitaminas: E, A (1 500UI/100g).</i>				
75564	FÓRMULA INTEGRAL OU ORAL EM PÓ	APTAMIL	50,000 LATA	39,900 1995,00
<i>Especificação : Especificação: polímenca, normocalórica (1,0k cal/ml), em sua diluição padrão máximo de 12% de proteína (=80% de origem animal), perfil lipídico segundo ahs sbs, mínimo 7gr/l de fibras volume médio até 1.000ml para atingir 100% idr para vitaminas e minerais. Hipotônica, isotônica. Exenta de glúten. Máximo 150mg de lactose/100kcal. Nutricionalmente Completa e Balanceada, Formulada para Pediatra.</i>				
75565	LEITE DE ARROZ SEM LACTOSE E SEM CONSERVANTES		80,000 PACOTE	0,000 0,00
<i>Especificação : Especificação: LEITE DE ARROZ. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ, ÓLEO VEGETAL, CÁLCIO. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PACK LONGA VIDA, ATÓXICA E RESISTENTE CONTENDO 1 LITRO. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 03 MESES DE VALIDADE</i>				
75566	CEREAL ZERO AÇÚCAR	NESTLE	100,000 PACOTE	8,990 899,00
<i>Especificação : Especificação: Cereal rico em 13 vitaminas e minerais em ferro e zinco. Fonte de cálcio e iodo fácil digestão. A partir do 6º mês de idade. Zero adição de açúcares.</i>				

Planilha

76618	FEIJÃO PRETO, TIPO 1. <i>Especificação : Feijão preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNPA.</i>	TOCANTIS	150,000 QUILO	15,990	2398,50
54025	CEREAL A BASE DE MULTICEREAIS 350G <i>Especificação : FLOCOS DE CEREAIS A BASE DE MULTICEREAIS PRE COZIDO, EMBALAGEM DE 350G</i>	NESTLE	20,000 CAIXA	6,990	139,80
5456	CALDO DE GALINHA	KNOR	100,000 UNIDADE	1,990	199,00
2464	MILHO PARA CANJIÇA PACOTE 500GR <i>Especificação : 500 g, classe amarelo grupo duro, tipo I, 100% milho, embalagem com dizeres de rotulagem, prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de fabricação.</i>	SINHA	100,000 PACOTE	4,990	499,00
12115	TEMPERO ARISCO COMPLETO DE 1 KG	ARISCO	50,000 POTE	9,990	499,50
8294	MAIONESE	HELLMANS	200,000 UNIDADE	9,990	1998,00
31132	MISTURA PARA BOLO 1KG <i>Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite integral em pó, ovos destinados, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, fermento químico em pó, sal, aromatizante idêntico ao natural. Embalagem 1kg. Validade mínima 6 meses</i>	DONA BENTA	120,000 PACOTE	6,990	838,80
2479	TRIGO PARA QUIBE <i>Especificação : embalagem com 500 g, contendo data de validade, informações do fornecedor e órgão responsável.</i>	PACHA	50,000 PACOTE	12,990	649,50
2106	MILHO VERDE <i>Especificação : em conserva, contendo grãos inteiros, água, açúcar e sal. Latas de 200g, embalado em recipiente metálico hermeticamente fechado e esterilizado através de um processo térmico, com data de validade e fabricação.</i>	FUGINE	200,000 UNIDADE	3,490	698,00
27511	ROSQUINHA DE COCO	MICOS	400,000 UNIDADE	8,990	3596,00
8012	FRANGO CONGELADO <i>Especificação : Frango inteiro (congelado). Características gerais: não deve conter pés e cabeças, com no máximo 05% de água, com miúdos, 04% de gordura, apresentado cor amarela rosado, sem escurecimentos ou manchas esverdeadas. Conservado a temperatura de congelamento adequada, não deverá apresentar nenhum indicio de descongelamento. Entrega diária.</i>	FRIATO	2000,000 QUILO	10,490	20980,00
76619	FILE DE FRANGO <i>Especificação : FILE DE FRANGO DE PRIMEIRA, CORTE COM BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM OSSO, SEM PELE.</i>	FRIATO	600,000 QUILO	13,990	8394,00
76620	FIGADO BOVINO <i>Especificação : FIGADO BOVINO COM APARENCIA AVERMELHADA, SEM PELES DE BOA QUALIDADE.</i>	GRANEL	500,000 QUILO	14,990	7495,00
76621	LINGUIÇA IN NATURA <i>Especificação : LINGUIÇA IN NATURA DE BOA QUALIDADE, SEM OSSO COM POUCA GORDURA, COM COLORAÇÃO AVERMELHADA.</i>	GRANEL	100,000 QUILO	15,990	1599,00
1665	CARNE DE SOL <i>Especificação : De 1ª qualidade, acondicionada em saco plástico transparente com identificação do peso e prazo de validade, livre de sujidades.</i>	GRANEL	900,000 QUILO	34,900	31410,00
14378	CARNE BOVINA DE 2º	GRANEL	800,000 QUILO	34,900	27920,00
15115	CARNE SUINA	GRANEL	600,000 QUILO	24,990	14994,00
76622	PEIXE TAMBACUI <i>Especificação : PEIXE TAMBACUI IN NATURA, LIMPO, COM BOA COLORAÇÃO DE BOA QUALIDADE.</i>	GRANEL	600,000 QUILO	17,490	10494,00
14222	COSTELA BOVINA PONTA DE AGULHA	GRANEL	1020,000 QUILO	34,900	35598,00
5441	CALDO CARNE <i>Especificação : Sal maninho, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, alho em pó, salsa, óleo vegetal de milho, carne bovina, realçadores de sabor glutamato monossódico, guanilato dissódico e inosinato dissódico, aromatizantes e corante caramelo IV e corantes naturais unucum e carmin.</i>	KNOR	50,000 UNIDADE	1,990	99,50
11718	CUSCUZ <i>Especificação : arroz granulado, 100% natural, sem conservantes, sem glúten.</i>	SINHA	300,000 PACOTE	1,990	597,00
1618	FARINHA DE PUBA <i>Especificação : Torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe amarela, tipo 1 em embalagem de 1kg.</i>	MIMOSO	150,000 QUILO	4,990	748,50
5464	FARINHA DE ROSCA	PACHA	50,000 PACOTE	5,990	299,50
76627	GELATINA DE MORANGO EM PÓ	OETKER	150,000 UNIDADE	6,990	1048,50
76628	GELATINA DE LIMÃO EM PÓ	OETKER	150,000 UNIDADE	6,990	1048,50
76629	GELATINA DE UVA EM PÓ	OETKER	150,000 UNIDADE	6,990	1048,50
76630	LEITE DE COCO 500 ML <i>Especificação : Leite de Coco, Água, Conservadores INS 202, INS 211, INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412, INS 415, Estabilizante INS 460i, Emulsificantes INS 435 e INS 471.</i>	SOCOCO	100,000 UNIDADE	19,990	1999,00
65537	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SECO 125G <i>Especificação : Produto de ação instantânea, obtido de leveduras por processo tecnológico adequado; granulado e seco (que não necessita de refrigeração); não deve conter nenhum tipo de conservante artificial embalagem com identificação do produto contendo 125g, validade mínima de 6 meses da entrega.</i>	FREISCHIMAN	60,000 UNIDADE	10,000	600,00
28205	BISCOITO CREAM CRACKER 800G	FORTALEZA	200,000 PACOTE	9,990	1998,00
28336	BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACK 400G	VITARELLA	2550,000 PACOTE	6,990	17824,50

Planilha1

Especificação : FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICABORNATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA EACIDULANTE, ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 i), EMBALAGEM DE 400G VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

14226	BISCOITO DE POLVILHO	D MILLA	300,000	PACOTE	4,990	1497,00
	Especificação : TIPO PETA.					
28209	UVA PASSAS PRETA 1KG	LA VIOLETEIRA	10,000	QUILO	18,990	189,90
28213	MOLHO INGLES	KENKO	30,000	UNIDADE	9,990	299,70
30518	PIMENTA DO REINO MOIDA 100G	PKS	82,000	POTE	6,990	573,18
	Especificação : Embalagem com 100G com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.					
1655	CARNE BOVINA DE 1ª	GRANEL	250,000	QUILO	39,900	9975,00
	Especificação : Carne bovina de 1ª qualidade, livre de sujidades, acondicionada em saco plástico transparente com identificação do peso na embalagem.					
1653	EXTRATO DE TOMATE 500GR	OLE	150,000	UNIDADE	18,990	2848,50
	Especificação : simples concentrado ingrediente: tomate, sal e açúcar. Embalagem 500g longa vida. Valido por dois anos a contar da data de entrega.					
1669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	GRANEL	1000,000	QUILO	3,990	3990,00
	Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Entrega diária.					
1937	SALSICHA KG	FRIATO	100,000	QUILO	12,990	1299,00
	PÃO DE FORMA	RAYSA	720,000	PACOTE	8,990	6472,80
	Especificação : A BASE DE FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, MARGARINA VEGETAL, OVOS, AGUA, MELHORADOR DE FARINHA E PROPRIONATO DE CÁLCIO.					
2485	PEPINO DE PRIMEIRA	GRANEL	100,000	QUILO	3,990	399,00
	Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
28350	QUIABO VERDE INATURA	GRANEL	450,000	QUILO	6,990	3145,50
	Especificação : ESPECIE COMUM, DE CONSISTENCIA FIRME, SENSIVEL AO TOQUE, DE APARENCIA FRESCA.					
1667	JILÓ	GRANEL	400,000	QUILO	6,990	2796,00
	Especificação : De primeira qualidade, grau de maturação médio, com conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalado em rede plástica com identificação do peso.					
1688	MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	GRANEL	100,000	QUILO	3,490	349,00
	Especificação : Tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
30394	LIMÃO IN NATURA	GRANEL	100,000	QUILO	3,990	399,00
	Especificação : in natura, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variação, apresentando grau máximo de maturação tal que lhe permita suportar manipulação transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades e não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa. Apresentar intactos efímeros, não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.					
1705	CHUCHU DE PRIMEIRA	GRANEL	200,000	QUILO	3,990	798,00
	Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
1519	INHAME	GRANEL	100,000	QUILO	3,990	399,00
	Especificação : Tipo cará, de primeira qualidade, livre de sujidade.					
26349	ABOBRINHA	GRANEL	120,000	QUILO	3,990	478,80
	Especificação : Verde, tipos baianinha ou goiana tamanho médio a grande.					
26380	PIMENTÃO	GRANEL	50,000	QUILO	5,990	299,50
	Especificação : Verde, amarelo ou vermelho, de textura lisa, livre de rachaduras, fungos e sujidade.					
42602	COENTRO VERDE	UND	1000,000	QUILO	3,490	3490,00
	Especificação : Com folhas frescas, firmes, viçosa de cor verde brilhante, tamanho uniforme e típico da variedade de colheita recente.					
42601	CEBOLINHA VERDE	GRANEL	1000,000	QUILO	4,990	4990,00
	Especificação : Folha verdes, livres de partes amarelas e ou deterioradas.					
42600	COUVE FOLHA	N/C	500,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : Tipo manteiga, folha verdes, livres de fungos, partes amarelas ou deterioradas.					
30395	ALFACE	N/C	1000,000	MAÇOS	0,000	0,00
	Especificação : Folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.					
2486	ABOBORA MORANGA	N/C	200,000	QUILO	0,000	0,00

Planilha

Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio, grau de amadurecimento médio, consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos. Embalada em saco plástico contendo peso.				
2192	QUEIJO MUSARELA	SERTANORTE	100,000 QUILO	42,000 4200,00
Especificação : Industrializado, contendo selo SIF, data de validade, temperatura e condições de armazenamento dentro do preconizado pela ANVISA.				
5459	PRESUNTO	SADIA	100,000 QUILO	29,990 2999,00
2369	MACARRÃO PARA LASANHA 500G	GALO	100,000 PACOTE	16,990 1699,00
76086	QUEIJO MEIA CURA	SETORNORTE	100,000 QUILO	39,900 3990,00
Especificação : Queijo artesanal, elaborado de leite de vaca, coagulado a partir de coalho ou renina (quimosina e pepsina), cozido no leite ou em água potável, sem conservantes. Rotulagem e inspeção conforme o preconizado na legislação vigente, laudo químico e bacteriológico da qualidade do leite atualizado mensalmente. Validade mínima por 30 dias na geladeira.				
1656	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª	GRANEL	1000,000 QUILO	39,900 39900,00
Especificação : Inspeccionada por veterinário, tipo acém ou músculo sem osso, moído ou em cubos apresentando cor vermelha viva brilhante com consistência firme elástica. Limpo de pelancas com no máximo 5% de gordura, igualmente distribuída. Embalado em saco plástico				
43836	PIMENTA MALAGUETA	LMARK	20,000 GARRAFA	3,490 69,80
29760	ROSQUINHA DE COCO800G	RANCHEIRO	100,000 UNIDADE	7,990 799,00
9248	MARGARINA 01KG	DELICIA	670,000 POTE	10,490 7028,30
Especificação : 70% de lipídios, óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, soro de leite reconstituído, vitaminas: E, A, (1.500UI/100G) E D, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e estereos de poliglicerol de ácidos graxos, conservadores: sobrato de potássio e benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: EDTA-CÁLCIO dissódico, BHT e ácido cítrico, corantes: natural de urucum e cúrcuma e idêntico ao natural betacaroteno.				
10246	ACHOCOLATADO	TODDY	1000,000 QUILO	13,990 13990,00
Especificação : Alimento achocolatado em pó instantâneo light com vitaminas ferro e zinco (redução de 25% de calorias e 0% trans). Embalagem de 1kg.				
6554	ABACAXI	UND	2100,000 QUILO	3,990 8379,00
Especificação : Abacaxi perola de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larva.				
9263	PEPINO.	GRANEL	700,000 QUILO	3,490 2443,00
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio e grande, casca livre de fungos, inteiro, consistência firme e cor característica verde.				
9333	PIMENTÃO.	GRANEL	160,000 QUILO	5,990 958,40
Especificação : PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.				
14234	POLPA DE AÇAÍ PASTEURIZADA	REFRESKANT	650,000 PACOTE	8,990 5843,50
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.				
14237	POLPA DE CAJA PASTEURIZADA	REFRESKANT	850,000 PACOTE	8,990 7641,50
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.				
14236	POLPA DE CUPUAÇU PASTEURIZADA	REFRESKANT	1250,000 PACOTE	8,990 11237,50
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.				
25422	GELATINA EM PÓ SEM SABOR	OETKER	160,000 UNIDADE	5,990 958,40
Especificação : Incolor, em pó, sachê de 24g.				
25420	PÃO DE FORMA INTEGRAL	RAYSA	450,000 PACOTE	9,990 4495,50
Especificação : De 1ª qualidade, com 20 fatias ou mais, macio, embalado em saco plástico transparente, com data de validade de 15 dias a partir da data de entrega.				
65024	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL 500G	DELICIA	250,000 UNIDADE	10,990 2747,50
Especificação : Obtida a partir de creme de leite, cloreto de sódio e fermento láctico, sem gluten. Pote 500g.				
64873	QUEIJO TIPO COALHO	COALHA	500,000 QUILO	16,990 8495,00
Especificação : De 1ª qualidade, com ingredientes leite, livre de gordura vegetal e nitrato de sódio adicionado. Conservação 0 a 07°C. Produto próprio para consumo humano em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra/fatiado, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original				
25419	MAIONESE LIGHT 500G	HELLMANS	80,000 UNIDADE	9,990 799,20
Especificação : Com teor de gordura reduzida em 25% ou mais do que o convencional.				
7430	SAL GROSSO	LMARK	40,000 PACOTE	3,490 139,60
Especificação : Iodado, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, anti-umectante, embalagem plástica transparente e resistente de 01kg, com prazo de validade mínima de 01 ano.				
28351	MANGA INATURA	GRANEL	1100,000 QUILO	5,490 6039,00
Especificação : TIPO TOMMY, AMADURECIMENTO MÉDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS				
25474	KIWY	GRANEL	1360,000 QUILO	22,990 31266,40
Especificação : De 1ª qualidade casca íntegra livre de fungos, consistência firme, acondicionado em rede plástica, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio, maturação natural.				
28352	AMEIXA ROXA INATURA	GRANEL	960,000 QUILO	18,990 18230,40

Planilha1

Especificação: TIPO EXTRA, AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.

28353	MORANGO INATURA	UND	560,000 QUILO	10,990	6154,40
	Especificação: TIPO ESPECIAL, AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.				
65040	MANTEIGA DE GARRAFA	SETORNORTE	100,000 UNIDADE	29,990	2999,00
	Especificação: Obtida a partir de creme de leite. Garrafa de 450g.				
65043	REQUEIJÃO CREMOSO 222G	SETORNORTE	100,000 UNIDADE	4,990	499,00
	Especificação: Para uso culinário, obtido de creme de leite, massa coagulada, fermento lácteo, manteiga de primeira de qualidade, cloreto de sódio, estabilizantes e conservadores. Embalagem de 222g.				
25470	POLPA DE ABACAXI PASTEURIZADA	REFRESKANT	1100,000 PACOTE	8,990	9889,00
	Especificação: embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.				
1599	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO	RANCHEIRO	330,000 PACOTE	7,990	2636,70
	Especificação: Embalagem 400g, composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gorduras vegetal, amido de milho, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, aroma de coco, melhorado de farinha metabissulfito de sódio. Validade mínima de 06 meses.				
25471	CREME CHANTILLY 1KG	PIRACANJUBA	90,000 UNIDADE	18,990	1709,10
	Especificação: Creme base para coberturas e recheios chantilly, composto de: Água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, estabilizantes: E402ii-E463, Caseinato de sódio, emulsificantes: E472e-E322-E472b, sal, aroma e corante: E160a.				
25472	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA 6X1	POP	1600,000 BANDEJA	5,490	8784,00
	Especificação: Com polpa de fruta, obtido de leite integral, leite em pó, fermento lácteo e açúcar. Embalagem plástica, temperatura de entrega dentro do preconizado, com data de validade de 15 dias a partir da data de entrega.				
	CHOCOLATE EM BARRA 1KG	CONFEITEIRO	330,000 BARRA	22,990	7586,70
	Especificação: Açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, leite em pó integral, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e rescinolato de glicerila e aromatizantes.				
9281	MAMÃO	GRANEL	1100,000 QUILO	3,490	3839,00
	Especificação: Mamão tipo papaya de 1ª qualidade casca íntegra lisa livre de fungos, consistência firme, acondicionado em rede plástica, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio, maturação natural.				
2193	UVA RUBI	GRANEL	1100,000 QUILO	14,990	16489,00
	Especificação: De 1ª qualidade, tamanho de médio, consistência firme e grau de amadurecimento médio, acondicionado em saco plástico transparente com identificação de peso.				
25475	ABACATE	GRANEL	700,000 QUILO	5,990	4193,00
	Especificação: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA ÍNTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO				
6993	ACHOCOLOTADO LIQUIDO	NESTLE	1200,000 UNIDADE	2,990	3588,00
	Especificação: 200ml				
25481	SUCO DE UVA 200ML	DA FRUTA	200,000 UNIDADE	3,490	698,00
	Especificação: Embalagem longa vida 200ml.				
25482	SUCO DE CAJU 200ML	DA FRUTA	200,000 UNIDADE	3,490	698,00
	Especificação: Embalagem longa vida 200ml.				
25483	SUCO DE ABACAXI 200ML	DA FRUTA	200,000 UNIDADE	3,490	698,00
	Especificação: Embalagem longa vida 200ml.				
25484	SUCO DE ACEROLA 200ML	DA FRUTA	200,000 UNIDADE	3,490	698,00
	Especificação: Embalagem longa vida 200ml.				
	SUCO CONCENTRADO DE UVA LIGHT 01LT	DA FRUTA	150,000 UNIDADE	7,990	1198,50
	Especificação: Água, suco e polpa de uva concentrado, acidulante ácido cítrico, edulcorantes artificiais: aspartame (20mg), acesulfame K (13mg) por 100ml, antioxidante: Ácido ascórbico aroma natural de uva e antiespumante: INS 900. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem longa vida.				
25413	SUCO CONCENTRADO DE LARANJA 01LT	DA FRUTA	150,000 UNIDADE	7,990	1198,50
	Especificação: Suco de laranja, água, açúcar, polpa de laranja, aroma natural, antioxidante ácido ascórbico e acidulante ácido cítrico. Não contém GLÚTEN. Embalagem longa vida.				
11696	REQUEIJÃO CREMOSO 1,5KG	N/C	400,000 UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação: Para uso culinário, obtido de creme de leite, massa coagulada, fermento lácteo, manteiga de primeira de qualidade, cloreto de sódio, estabilizantes e conservadores. Embalagem de 1,5kg.				
1654	EXTRATO DE TOMATE 190G	OLE	3000,000 UNIDADE	2,490	7470,00
	Especificação: Concentrado. Embalagem com no mínimo 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
28552	MARGARINA 250G	DELICIA	3000,000 UNIDADE	3,490	10470,00
	Especificação: Embalagem de 250g, composição mínima de 70% de lipídios.				
1616	TEMPERO COMPLETO 300G	ARISCO	3000,000 UNIDADE	4,990	14970,00
	Especificação: Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.				

Total: 1806262,85

Condições de pagamento: 30 dias

Prazo de entrega: Imediato

Validade da proposta: 60 dias.

Valor por extenso: um milhão oitocentos e seis mil, duzentos e sessenta e dois

reais e oitenta e cinco centavos

Data : 15.02.2021

Willian Carlos dos Santos
carimbo e assinatura

13.145.611/0001-22
SPEINHA & SOUSA
ATACADO VAREJ. LTDA
R. ... CENTRO

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210210001

Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: ADIR CARRAFA

PROPOSITANTE :

NOME: ARMAZEM PAULISTA-COMERCIO E TRANSPORTE LTDA

ENDEREÇO : AV CASTELO BRANCO

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Geraldo do Araguaia - PA

CNPJ : 02.818.444/0001-64

O município de São Geraldo do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Geraldo do Araguaia.

São Geraldo do Araguaia, 10 de Fevereiro de 2021

ADIR CARRAFA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1527	CAFE <i>Especificação : fabricado a partir de grão selecionado, sem sujidades, matéria terrosa, pedras e outros corpos estranhos, torrado e moído, embalagem à vácuo contendo peso líquido de 250g e selo da ABIMA.</i>	MARATA	7540,000	PACOTE	8,990	67784,60
6691	GENGIBRE <i>Especificação : RAÍZES FRESCAS DE CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, RAMOS, FOLHAS E TERRA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO PESO.</i>	IN NATURA	452,000	QUILO	40,000	18080,00
9437	CANELA EM CASCA 10G	KISABOR	1605,000	PACOTE	1,990	3193,95
6680	BOLACHA DOCE 400G <i>Especificação : TIPO MAISENA, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE SER COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ÓLEO VEGETAL, SAL REFINADO, AROMA NATURAL DE LARANJA, LIMÃO, AROMA ARTIFICIAL E ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA E FERMENTO QUÍMICO.</i>	FORTALEZA	3840,000	PACOTE	6,990	26841,60
6679	MARGARINA COM SAL 500G <i>Especificação : CREMOSA, COM SAL, 60% OU MAIS DE TEOR DE LÍPIDIOS, ISENTA DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM CONTENDO 500G.</i>	DELICIA	420,000	POTE	8,490	3565,80
11664	FLOÇÃO DE MILHO 500G <i>Especificação : Flocos de milho com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem transparente, produto deverá apresentar validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega.</i>	BONOMILHO	7540,000	PACOTE	3,990	30084,60
9258	OLEO DE SOJA <i>Especificação : embalagem de 900 ml transparente, válido por 12 meses a contar da data de entrega.</i>	SOYA	6228,000	LITRO	11,990	74673,72
1529	POLVILHO <i>Especificação : Doce, embalagem de 1kg, matéria prima obtida a partir de mandioca ou almidão, produto deve apresentar características próprias, livre de sujidades, em condições adequadas de higiene e embalado em saco plástico com identificação de peso e validade e dados do fabricante.</i>	MATUTO	2418,000	PACOTE	7,990	19319,82
1657	SAL REFINADO IODADO <i>Especificação : Para consumo doméstico, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, anti-umectante embalagem saco plástico transparente e resistente de 1kg, com prazo de validade de no mínimo 02 anos, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>	MASTER	3914,000	QUILO	3,990	15616,86
1526	AÇÚCAR <i>Especificação : Pacotes de 02 kg, embalagem transparente, resistente, com validade de 18 meses a contar da data de entrega.</i>	MASTER	8710,000	PACOTE	8,990	78302,90
28342	BOLACHA AGUA E SAL 400G <i>Especificação : informações nutricionais proporções de 30g: Máximo de sódio 280mg, mínimo de valor energético 120kcal, máximo de gordura saturada 0,6g.</i>	VITA MASSA	650,000	PACOTE	8,990	5843,50
28339	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G <i>Especificação : COMPOSTO DE CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, AÇÚCAR, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCORBICO E AROMATIZANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.</i>	TODDY	530,000	POTE	9,490	5029,70

Planilha

28344	CAPIM CIDREIRA 100G <i>Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 100G.</i>	NATURAL LIFE	200,000	POTE	4,990	998,00
28345	HORTELA 100G <i>Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 100G.</i>	NATURAL LIFE	200,000	POTE	6,990	1398,00
21392	CAMOMILA <i>Especificação : DESIDRATADA, CONTENDO FLORES E FOLHAS EMBALAGEM 100G.</i>	NATURAL LIFE	200,000	PACOTE	10,950	2190,00
9289	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. <i>Especificação : Embalagem de 1kg contendo nas suas informações nutricionais em uma porção de 50g: carboidrato =37g, proteína =5,4g, fibra alimentar=1,0g, ferro=2,1mg, ácido fólico=75mgsódio=281mg.</i>	DONA BENTA	170,000	PACOTE	8,990	1528,30
13241	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. <i>Especificação : Tipo especial sem fermento, com ferro e aço fólico.</i>	DONA BENTA	610,000	PACOTE	7,490	4568,90
7485	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO 10G <i>Especificação : SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARONYCES CEREVISAE.</i>	FLEISCHMAM	285,000	UNIDADE	2,490	709,65
13242	FERMENTO EM PÓ <i>Especificação : fermento em pó embalagem em lata de 100g de 1º qualidade.</i>	PO ROYAL	370,000	LATA	4,490	1661,30
2477	COCO RALADO 100GR <i>Especificação : desidratado sem adição de açúcar e embalagem de 100gr.</i>	MAIS COCO	390,000	PACOTE	4,490	1751,10
2483	OVO BRANCO <i>Especificação : Ovos de galinha, branco, extra, tipo "A" peso médio 45 g, embalagem de papelão limpa.</i>	CLARA E GEMA	1230,000	DÚZIA	1,200	1476,00
2507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG <i>Especificação : Branca, torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe branca, tipo 1 em embalagem transparente de 1kg.</i>	TOCANTINS	3710,000	QUILO	15,000	55650,00
14227	MILHO DE PIPOCA <i>Especificação : classe amarelo; grupo duro, tipo 1, 100% milho, embalagem de 500g.</i>	SINHA	590,000	UNIDADE	6,990	4124,10
54028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT <i>Especificação : EMBALAGEM LONGA VIDA, TRETA PARK OU SACHE DE UM LITRO, VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</i>	PIRACANJUBA	6750,000	UNIDADE	7,990	53932,50
54021	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G <i>Especificação : Fabricado a partir de matéria prima selecionada. Livre de umidade e fermentação. Aparência: pó fino de cor amarelo claro, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 6 meses, embalagem de 400g, inspecionado pelo SIF.</i>	TOCANTINS	600,000	PACOTE	21,490	12894,00
28346	MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA 450G	DONA BENTA	340,000	PACOTE	7,990	2716,60
8000	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 450G	DONA BENTA	220,000	PACOTE	7,990	1757,80
28347	MISTURA PARA BOLO SABOR ABACAXI 450G	DONA BENTA	220,000	PACOTE	7,990	1757,80
25468	LEITE CONDENSADO 395G <i>Especificação : Leite condensado e adoçado, obtido a partir de leite fresco, puro e integral.</i>	PIRACANJUBA	1320,000	LATA	8,990	11866,80
25469	CREME DE LEITE 200G <i>Especificação : Creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes, goma xantana, goma jatá, goma guar, carragena, fosfato disódico e citrato disódico. Homogeneizado. Não contém glúten.</i>	PIRACANJUBA	1600,000	UNIDADE	5,990	9584,00
13595	ARROZ 5KG. <i>Especificação : Branco polido, fino, tipo 1, pacote de 5 kg, com validade de 12 meses a contar da data de entrega.</i>	BUTUI TP01	7840,000	PACOTE	35,000	274400,00
25472	FEIJÃO CARIOCA TIPO1 <i>Especificação : Grãos inteiros, embalagem plástica resistente e transparente, em pacotes com endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.</i>	VENEZA	5774,000	PACOTE	12,000	69288,00
1671	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO <i>Especificação : FRANGO, inteiro, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.</i>	FRIATO	900,000	QUILO	18,990	17091,00
1514	ABOBORA KABUTIA <i>Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio, grau de amadurecimento médio, consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.</i>	IN NATURA	1250,000	QUILO	4,990	6237,50
9259	BATATA TIPO INGLESA. <i>Especificação : De 1ª qualidade, tamanho grande, casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.</i>	IN NATURA	1800,000	QUILO	7,990	14382,00
6699	COLORIFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM <i>Especificação : Embalagem de 100g, contendo descrição do produto e data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.</i>	URUCUM	550,000	PACOTE	3,940	2167,00
9265	CEBOLA. <i>Especificação : De 1ª qualidade, cabeça inteira, embalada em saco plástico, sem indício de germinação, livre de fungos, rachaduras e sujidades. Entrega diária.</i>	IN NATURA	1430,000	QUILO	6,990	9995,70
9260	CENOURA. <i>Especificação : De 1ª qualidade, inteira, acondicionada em saco plástico com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data de entrega, sem brotamentos, em grau de amadurecimento médio. Entrega diária.</i>	IN NATURA	1600,000	QUILO	6,990	11184,00
21371	EXTRATO DE TOMATE 350G	SOFRUTA	200,000	UNIDADE	5,990	1198,00

Planilha

Especificação : produto elaborado a partir da polpa de tomate, adicionado de sal e açúcar, homogenizado, passando por processo de pasteurização envasado assepticamente. Sack de 350g.

9268	CARNE BOVINA. Especificação : Inspeccionada por veterinário, tipo 1 sem osso, em cortes (mido, bifes, isca ou em cubos) apresentado na cor vermelha viva brilhante, consistência firme elástica. Limpa de pelancas com no máximo 5% de gordura, igualmente distribuída. Embalada em saco plástico com identificação de peso. Entrega diária.	MASTER	3800,000 QUILO	42,000	159600,00
9270	PÃO FRANCÊS Especificação : De 1ª qualidade -Peso de 50g. Com miolo, inteiro e crocante, embalado em saco plástico transparente.	DACASA	45500,000 UNIDADE	1,390	63245,00
1531	MACARRÃO Especificação : Tipo espaguete, massa alimentícia com ovos. Embalagem contendo 500g, validade mínima de 06 meses. Com selo de garantia Abima.	PAULISTA	4050,000 PACOTE	4,990	20209,50
9264	TOMATE. Especificação : De 1ª qualidade, tipo salada ou caqui casca lisa inteira livre de fungos, consistência firme, acondicionado em saco plástico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. Entrega diária.	IN NATURA	1950,000 QUILO	7,990	15580,50
5415	SARDINHA EM OLEO Especificação : Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de frondes inteiro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	GOMES DA COSTA	150,000 UNIDADE	12,670	1900,50
9337	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL DE 1KG Especificação : Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	ARISCO	30,000 POTE	13,990	419,70
9337	RAPADURA NATURAL Especificação : Sem adição de essências, corantes naturais ou artificiais, conservantes e edulcorantes, isento de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais. Embalagem individual, contendo informações nutricionais e data de fabricação e validade, de 660g.	NATURAL	100,000 UNIDADE	11,350	1135,00
6860	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA Especificação : AMARELA, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE AMARELA, TIPO 1 EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG.	TOCANTINS	100,000 QUILO	16,510	1651,00
6876	PIMENTA DO REINO MOIDA Especificação : Embalagem com 100G com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.	KISABOR	100,000 EMBALAGEM	10,020	1002,00
9324	REFRESCO EM PÓ SABOR ABACAXI 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	TANG	5,000 CAIXA	35,000	175,00
9326	REFRESCO EM PÓ SABOR CAJU 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	TANG	10,000 CAIXA	35,000	350,00
9323	REFRESCO EM PÓ SABOR LARANJA 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	TANG	10,000 CAIXA	35,000	350,00
9331	REFRESCO EM PÓ SABOR LIMÃO 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	TANG	5,000 CAIXA	35,000	175,00
9325	REFRESCO EM PÓ SABOR MARACUJÁ 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	TANG	5,000 CAIXA	35,000	175,00
9261	REPOLHO VERDE. Especificação : Cabeça inteira, embalada em redes plásticas com validade de 15 dias, livre de fungos, rachaduras e sujidades, apresentado consistência firme. Entrega diária.	IN NATURA	1020,000 QUILO	4,990	5089,80
1699	VINAGRE BRANCO Especificação : Composição de fermentado acético de álcool e água. Contendo conservante (ins223) volátil 4%. Não contém glúten. Embalagem plástica contendo 750 ml.	CASTELO	204,000 VIDRO	4,490	915,96
25446	ORÉGANO DESIDRATADO 100G Especificação : Orégano desidratado, embalagem contendo 100g, com descrição do produto e data de fabricação e validade.	KISABOR	60,000 POTE	13,600	816,00
1661	APRESUNTADO Especificação : Fatiado, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem descartável coberta com filme plástico transparente com identificação de validade e peso, livre de sujidade.	SADIA	820,000 QUILO	29,990	24591,80
30367	QUEIJO MUSSARELA.	SERTANORTE	820,000 QUILO	39,990	32791,80

Planilha1

<i>Especificação : De 1ª qualidade, obtido de leite pasteurizado coagulado fermento láctico, cloreto de cálcio e cloreto de sódio (sal), sem adição de gordura vegetal. Conservação 0 a 07°C. Apresentação em barrafatiado, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA. Prazo de Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.</i>				
30363	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	720,000 QUILO	21592,80
<i>Especificação : Sem restia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos fertilizantes*</i>				
1682	LEITE EM PÓ INTEGRAL	TOCANTINS	900,000 PACOTE	10791,00
<i>Especificação : Fabricado a partir de matéria prima selecionada. Livre de umidade e fermentação. Aparência: pó fino de cor amarelo claro, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 6 meses, embalagem de 200g, inspecionado pelo SIF.</i>				
2480	PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO	FRIATO	1900,000 QUILO	56981,00
<i>Especificação : Restinado, com ou sem osso. Não temperado. Na embalagem deve constar data do abate, data de validade e o SIF (Selo de Inspeção Federal) e dados do fornecedor. Temperatura de recebimento dentro preconizado pela legislação.</i>				
9262	BETERRABA.	IN NATURA	1160,000 QUILO	6948,40
<i>Especificação : De 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, consistência firme, sem indícios de germinação, isenta de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.</i>				
6684	BANANA TIPO PRATA	IN NATURA	2800,000 QUILO	16772,00
<i>Especificação : Banana de primeira qualidade, tipo prata. Peso médio 120 a 150 g, casca íntegra livre de fungos, consistência firme. Acondicionada em saco plástico ou caixa de madeira, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio, maturação natural. Entrega diária.</i>				
9273	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	FRIATO	1900,000 QUILO	36081,00
<i>Especificação : Livre de gelo, apresentando cor amarela rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Sem indícios de descongelamento, conservado em temperatura adequada. Data de validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega e selo do SIF.</i>				
9276	CHUCHU.	IN NATURA	1200,000 QUILO	8388,00
<i>Especificação : De 1ª qualidade, casca íntegra livre de fungos e manchas escuras, consistência firme, acondicionado em saco plástico, com identificação de peso. Entrega diária.</i>				
9266	LARANJA.	IN NATURA	3640,000 QUILO	18163,60
<i>Especificação : De 1ª qualidade, peso médio de 200g casca lisa íntegra livre de fungos, de consistência firme, acondicionada em saco plástico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. Entrega diária.</i>				
9267	MAÇÃ NACIONAL.	IN NATURA	2460,000 QUILO	22115,40
<i>Especificação : De 1ª qualidade, peso médio 150g casca lisa íntegra livre de fungos, consistência firme e íntegra, acondicionada em saco plástico, com identificação de peso. Entrega diária.</i>				
6688	MELANCIA	IN NATURA	4700,000 QUILO	14053,00
<i>Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.</i>				
6553	MEXERICA	IN NATURA	2500,000 QUILO	22475,00
<i>Especificação : De 1ª qualidade, tipo poçari, peso médio de 120 a 180g casca lisa íntegra, livre de fungos, isenta de sujidades, grau de amadurecimento médio, sem indícios de deteriorização e acondicionado em saco plástico contendo peso.</i>				
9271	PÃO DOCE	DA CASA	19000,000 UNIDADE	26410,00
<i>Especificação : De 1ª qualidade -Peso de 50g . Com miolo, íntegro, macio, embalado em saco plástico transparente.</i>				
9206	MANDIOCA IN NATURA	IN NATURA	500,000 QUILO	2495,00
<i>Especificação : Tipo macaxeira amarela ou branca, raízes descascadas e lavada, embalada em saco plástico transparente e cortada em cubos médio.</i>				
13581	AZEITE DE OLIVA	OLIVA	140,000 UNIDADE	5532,80
<i>Especificação : Tipo extra virgem, embalagem de vidro (garrafa) de 500 ml.</i>				
9447	AÇAFRÃO 100GR	PKS	190,000 POTE	1050,70
<i>Especificação : A base de curcuma, embalagem plástica de 100g, contendo descrição do produto, data de fabricação e validade.</i>				
25415	ACELGA	IN NATURA	320,000 QUILO	3196,80
<i>Especificação : TIPO CRESPA. HORTALIÇA APRESENTANDO TALOS LONGOS E FIRMES, FOLHAS FECHADAS DE COLORAÇÃO VERDE CLARA E BRILHANTE, ISENTA DE FUNGOS, SUJIDADES E PARTES DETERIORADAS, ACONDIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO.</i>				
1712	AMIDO DE MILHO 500G	MAISENA	70,000 CAIXA	571,90
<i>Especificação : Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</i>				
2194	PERA	IN NATURA	500,000 QUILO	7920,00
<i>Especificação : De 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, consistência firme e grau de amadurecimento médio, acondicionado em saco plástico transparente com identificação de peso.</i>				
9249	POLPA DE MARACUJÁ PASTEURIZADO	IN NATURA	1030,000 PACOTE	4058,20
<i>Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.</i>				
9250	POLPA DE ACEROLA PASTEURIZADA	IN NATURA	2080,000 PACOTE	8195,20
<i>Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.</i>				
9252	POLPA DE CAJU PASTEURIZADA	IN NATURA	1430,000 PACOTE	5634,20

Planilha1

Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.						
9251	POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA	IN NATURA	2530,000	PACOTE	3,940	9968,20
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.						
14235	POLPA DE TAMARINDO PASTEURIZADA	IN NATURA	1350,000	PACOTE	3,940	5319,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.						
9295	ADOÇANTE EM PÓ	CRISTAL	75,000	UNIDADE	10,820	811,50
Especificação : A base de aspartame, embalagem em caixa com 50 unidades de 0,8g.						
21391	ADOÇANTE LIQUIDO	CRISTAL	78,000	UNIDADE	5,660	441,48
Especificação : A base de stevia 100%. Embalagem de 100 ml.						
9292	MACARRÃO ESPAGUETE.	PAULISTA	500,000	PACOTE	4,990	2495,00
Especificação : Numero 8 , massa sem ovos embalagem de 500g, na sua embalagem deve constar o tempo de cozimento validade minima de 06 meses. Em suas informações nutricionais em 100 gramas de macarrão : carboidratos=78,5mg, proteina=12,2g, ferro 6,9mg e cálcio=18,72mg.						
9294	AVEIA.	QUAKER	150,000	UNIDADE	5,990	898,50
Especificação : Em flocos, embalagem de 250g, contendo informações nutricionais data de validade e fabricação						
1536	BISCOITO 150GR	FORTALEZA	480,000	PACOTE	5,500	2640,00
Especificação : Embalagem 150g, integral deve ser composto de tannha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, farinha de trigo integral, açúcar, sal, fermentos químicos. Embalagem com 6 unidades individual. Validade mínima de 08 meses.						
25437	BISCOITO SEM LACTOSE DIET 200G	FORTALEZA	360,000	PACOTE	6,000	2160,00
Especificação : tipo cookies integral, com posto de tannha de trigo integral, tannha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, melado de cana, açúcar mascavo, óleos vegetais (palma, milho e girassol), amido de milho, flocos de limão, maltodextrina, agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante natural lecitina de soja e aromas.						
21393	CREME VEGETAL	DELICIA	550,000	UNIDADE	7,910	4350,50
Especificação : NAO E MARGARINA, COMPOSTO DE OLEO VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, CLORETO DE POTASSIO, VITAMINAS, ESTABILANTES MONO E DIGLICERIDIOS DE ACIDOS GRAXOS E ESTERES DE POLIGLICEROL COM ACIDO RICINOLEICOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMATIZANTE (AROMA IDENTICO NATURAL)ANTIOXIDANTE EDTA CALCIO DE SODICO E CORANTES URUCUM E CURCUMA. 500G.						
6698	CRAVINHO	KI SABOR	1200,000	PACOTE	2,880	3456,00
Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 10G						
1690	FUBÁ MIMOSO FINO	SINHA	200,000	QUILO	2,560	512,00
Especificação : Fubá fino, em embalagem de 500kg, contendo nas suas informações Nutricionais em uma porção de 50g: ácido fólico=75mcg, ferro=2,1mg.						
9277	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G	TOCANTINS	1500,000	PACOTE	7,990	11985,00
Especificação : Com baixo teor de gordura e calonas, adicionado de vitaminas A e B; embalagem contendo informações de ingredientes, composição nutricional; data de fabricação e prazo e prazo de validade no minimo 12 meses, inpecionado pelo SIF.						
9287	PRODUTO A BASE DE MILHO.	MUCILON	100,000	PACOTE	11,870	1187,00
Especificação : embalagem de 320g pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais.Contendo composição nutricional data de fabricação e prazo de validade na embalagem -Registro no MS						
25421	PRODUTO A BASE DE 05 CEREAIS 320G	MUCILON	100,000	UNIDADE	11,870	1187,00
Especificação : Embalagem de 320g pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais.Contendo composição nutricional data de fabricação e prazo de validade na embalagem -Registro no MS.						
	SUCO DE UVA INTEGRAL 500ML	JOTAPE	150,000	GARRAFA	13,990	2098,50
Especificação : Garrafa de 500 ml, sem adição de açúcar e glúten.						
25448	SUCO DE MARACUJA 200ML	JANDAIA	450,000	UNIDADE	2,490	1120,50
Especificação : Embalagem longa vida 200 ml.						
25449	SUCO DE LARANJA 200ML	JANDAIA	450,000	UNIDADE	2,490	1120,50
Especificação : Embalagem longa vida 200 ml.						
6681	BOLACHA SALGADA DE 400G	FORTALEZA	1440,000	PACOTE	6,460	9302,40
Especificação : TIPO CREAM CRACK, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, LEITE ÓLEO VEGETAL, AMIDO DE MILHO, ESTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AÇUCAR, FERMENTO QUÍMICO E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA.						
28337	UVA ROXA INATURA	BD	550,000	QUILO	7,910	4350,50
Especificação : TIPO ROXA, EM CACHOS COM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDICIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.						
28338	REPOLHO ROXO	IN NATURA	640,000	QUILO	9,990	6393,60
Especificação : ESPECIE COMUM, CABEÇA INTERIA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS, PARASITAS E SUJIDADES APRESENTADO EM CONSISTENCIA FIRME.						
28340	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	DONA BENTA	540,000	PACOTE	15,000	8100,00

<i>Especificação : Farinha de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Rendimento satisfatório. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade) e resíduos ou impurezas. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente e bem vedado, contendo 1 kg, com data de fabricação e validade e número do lote. Na embalagem deve estar escrito farinha de trigo integral. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</i>				
28341	MACARRÃO PARAFUSO TRICOLOR	PAULISTA	1450,000 PACOTE	4,990 7235,50
<i>Especificação : SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO (VITAMINA B9), OVOS, PASTEURIZADOS, ESPINAFRE E TOMATE DESIDRATADA, CORANTES URUCUM E CURCUMA. CONTEM GLUTEN ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.</i>				
28334	BISCOITO INTEGRAL MAIZENA 200G	FORTALEZA	3150,000 UNIDADE	5,000 15750,00
<i>Especificação : FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SÓDIO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICABORNATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SÓDIO), AÇIDULANTE AÇIDO LACTICO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 i), CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 200G. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.</i>				
26351	BATATA DOCE.	IN NATURA	300,000 QUILO	7,990 2397,00
<i>Especificação : Deve possuir casca lisa, limpa, livre de fungos, rachaduras e sem indícios de germinação. Entrega diária.</i>				
25417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.	SOFRUTA	990,000 UNIDADE	3,550 3514,50
<i>Especificação : produto elaborado a partir da polpa de tomate, cebola, açúcar, amido de milho modificado, sal, óleo, extrato de levedora, salsa, alho, manjericao, aipo marrom, oregano, tomilho e realçador de sabor glutamato. Sack de 340g.</i>				
30521	OLEO DE MILHO	SOYA	50,000 LITRO	15,840 792,00
<i>Especificação : EMBALAGEM PETI 900ML, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</i>				
30522	ARROZ INTEGRAL 1KG	BUTUI	300,000 PACOTE	9,990 2997,00
<i>Especificação : TIPO 01, 90% DE GRAOS INTERIORES, LIVRE DE PARASITAS E RESIDUOS, VALIDADE MINIMA 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</i>				
25451	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ COM FERRO, SEM LACTOSE		50,000 LATA	29,990 1499,50
<i>Especificação : Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos.</i>				
25452	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 1º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO		100,000 LATA	62,660 6266,00
<i>Especificação : Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g</i>				
25458	SUPLEMENTO ALIMENTAR		100,000 LATA	23,780 2378,00
<i>Especificação : Composto de (leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), maltodextrina, leite em pó integral, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, inositol, acetato de D-alfa tocoferil, sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manganês, vitamina K1, pantotenato de cálcio, sulfato cúprico, acetato de retinil, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, ácido fólico, iodeto de potássio, cloreto de cromo, biotina e aromatizantes. Sabores variados, lata de 400 g.</i>				
25457	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 2º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO		100,000 LATA	81,440 8144,00
<i>Especificação : Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g</i>				
29793	MARGARINA 500GRAMAS	DELICIA	200,000 POTE	7,910 1582,00
<i>Especificação : Embalagem de 500g, composição de 80% de lipídios. Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, soro de leite reconstituído, vitaminas: E, A (1.500U.I/100g).</i>				
75564	FÓRMULA INTEGRAL OU ORAL EM PÓ	N/C	50,000 LATA	0,000 0,00
<i>Especificação : Polimerica, normocalórica (1,0k cal/ml), em sua diluição padrão máximo de 12% de proteína (=80% de origem animal), perfil lipídico segundo ahs, mínimo 7gr/l de fibras volume médio até 1.000ml para atingir 100%idr para vitaminas e minerais. Hipotônica, isotônica. Exenta de glúten. Máximo 150mg de lactose/100kcal. Nutricionalmente Completa e Balanceada, Formulada para Pednatra.</i>				
75565	LEITE DE ARROZ SEM LACTOSE E SEM CONSERVANTES	N/C	80,000 PACOTE	0,000 0,00
<i>Especificação : Especificação: LEITE DE ARROZ: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ, ÓLEO VEGETAL, CÁLCIO. CARACTERÍSTICAS: COR, ODO, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PACK LONGA VIDA, ATÓXICA E RESISTENTE CONTENDO 1 LITRO. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 03 MESES DE VALIDADE</i>				
75566	CEREAL ZERO AÇÚCAR	N/C	100,000 PACOTE	0,000 0,00
<i>Especificação : Especificação: Cereal rico em 13 vitaminas e minerais em ferro e zinco. Fonte de cálcio e iodo fácil digestão. A partir do 6º mês de idade. Zero adição de açúcares.</i>				

Planilha1

76618	FEIJÃO PRETO, TIPO 1. <i>Especificação : Feijão preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNIPA.</i>	JOAZINHO	150,000 QUILO	13,990	2098,50
54025	CEREAL A BASE DE MULTICEREAIS 350G <i>Especificação : FLOCOS DE CEREAIS A BASE DE MULTICEREAIS PRE COZIDO, EMBALAGEM DE 350G.</i>	MUCILON	20,000 CAIXA	11,870	237,40
5456	CALDO DE GALINHA	KNOW	100,000 UNIDADE	1,990	199,00
2464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR <i>Especificação : 500 g, classe amarelo grupo duro, tipo 1, 100% milho, embalagem com dizeres de rotulagem, prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de fabricação.</i>	SINHA	100,000 PACOTE	3,990	399,00
12115	TEMPERO ARISCO COMPLETO DE 1 KG	ARISCO	50,000 POTE	12,930	646,50
8294	MAIONESE	HELLMANS	200,000 UNIDADE	14,990	2998,00
31132	MISTURA PARA BOLO 1KG <i>Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite integral em pó, ovos destinados, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, fermento químico em pó, sal, aromatizante idêntico ao natural. Embalagem 1kg. Validade mínima 6 meses.</i>	DONA BENTA	120,000 PACOTE	11,990	1438,80
2479	TRIGO PARA QUIBE <i>Especificação : embalagem com 500 g, contendo data de validade, informações do fornecedor e órgão responsável.</i>	PACHA	50,000 PACOTE	5,990	299,50
2106	MILHO VERDE <i>Especificação : em conserva, contendo grãos inteiros, água, açúcar e sal. Latas de 200g, embalado em recipiente metálico hermeticamente fechado e esterilizado através de um processo térmico, com data de validade e fabricação.</i>	FUGINI	200,000 UNIDADE	4,990	998,00
27511	ROSQUINHA DE COCO	PAVESINO	400,000 UNIDADE	10,990	4396,00
8912	FRANGO CONGELADO <i>Especificação : Frango inteiro (congelado). Características gerais: não deve conter pés e cabeças, com no máximo 05% de água, com miúdos, 04% de gordura, apresentado cor amarela rosado, sem escurecimentos ou manchas esverdeadas. Conservado a temperatura de congelamento adequada, não deverá apresentar nenhum indicio de descongelamento. Entrega diária.</i>	FRIATO	2000,000 QUILO	17,990	35980,00
76619	FILÉ DE FRANGO <i>Especificação : FILE DE FRANGO DE PRIMEIRA, CORTE COM BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM OSSO, SEM PELE.</i>	FRIATO	600,000 QUILO	20,000	12000,00
76620	FÍGADO BOVINO <i>Especificação : FÍGADO BOVINO COM APARENCIA AVERMELHADA, SEM PELES DE BOA QUALIDADE.</i>	TCHE	500,000 QUILO	16,990	8495,00
76621	LINGUIÇA IN NATURA <i>Especificação : LINGUIÇA IN NATURA DE BOA QUALIDADE, SEM OSSO COM POUCA GORDURA, COM COLORAÇÃO AVERMELHADA.</i>	TCHE	100,000 QUILO	35,680	3568,00
1665	CARNE DE SOL <i>Especificação : De 1ª qualidade, acondicionada em saco plástico transparente com identificação do peso e prazo de validade, livre de sujidades.</i>	IN NATURA	900,000 QUILO	45,620	41058,00
14378	CARNE BOVINA DE 2º	MASTERBOI	800,000 QUILO	35,000	28000,00
15115	CARNE SUINA	IN NATURA	600,000 QUILO	34,620	20772,00
76622	PEIXE TAMBQUI <i>Especificação : PEIXE TAMBQUI IN NATURA, LIMPO, COM BOA COLORAÇÃO DE BOA QUALIDADE.</i>	IN NATURA	600,000 QUILO	18,490	11094,00
14222	COSTELA BOVINA PONTA DE AGULHA	MASTERBOI	1020,000 QUILO	26,420	26948,40
5441	CALDO CARNE <i>Especificação : Sal maninho, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, alho em pó, salsa, óleo vegetal de milho*, carne bovina, realçadores de sabor glutamato monossódico, guanilato dissódico e inosinato dissódico, aromatizantes e corante caramelo IV e corantes naturais urucum e carmim.</i>	KNOR	50,000 UNIDADE	1,030	51,50
11718	CUSCUZ <i>Especificação : arroz granulado, 100% natural, sem conservantes, sem glúten.</i>	BONOMILHO	300,000 PACOTE	2,990	897,00
1618	FARINHA DE PUBA <i>Especificação : Torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe amarela, tipo 1 em embalagem de 1kg.</i>	TOCANTINS	150,000 QUILO	12,000	1800,00
5464	FARINHA DE ROSCA	PACHA	50,000 PACOTE	6,060	303,00
76627	GELATINA DE MORANGO EM PÓ	OERTICKER	150,000 UNIDADE	2,090	313,50
76628	GELATINA DE LIMÃO EM PÓ	OERTICKER	150,000 UNIDADE	2,090	313,50
76629	GELATINA DE UVA EM PÓ	OERTICKER	150,000 UNIDADE	2,090	313,50
76630	LEITE DE COCO 500 ML <i>Especificação : Leite de Coco, Água, Conservadores INS 202, INS 211, INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412, INS 415, Estabilizante INS 460i, Emulsificantes INS 435 e INS 471.</i>	SOCOCO	100,000 UNIDADE	18,490	1849,00
65537	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SECO 125G <i>Especificação : Produto de ação instantânea, obtido de leveduras por processo tecnológico adequado, granulado e seco (que não necessita de refrigeração); não deve conter nenhum tipo de conservante artificial embalagem com identificação do produto contendo 125g, validade mínima de 6 meses da entrega.</i>	FLEISCHMAM	60,000 UNIDADE	9,630	577,80
28205	BISCOITO CREAM CRACKER 800G	FORTALEZA	200,000 PACOTE	6,480	1292,00
28336	BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACK 400G <i>Especificação : FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, LECITINIA DE SOJA E ACIDULANTE, ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 i), EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</i>	FORTALEZA	2550,000 PACOTE	6,000	15300,00

Planilha1

14226	BISCOITO DE POLVILHO	TOCANTINS	300,000	PACOTE	9,630	2889,00
	<i>Especificação : TIPO PETA.</i>					
28209	UVA PASSAS PRETA 1KG	IN NATURA	10,000	QUILO	11,870	118,70
28213	MOLHO INGLES	KENKO	30,000	UNIDADE	4,200	126,00
30518	PIMENTA DO REINO MOIDA 100G	KI SABOR	82,000	POTE	23,250	1906,50
	<i>Especificação : Embalagem com 100G com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.</i>					
1655	CARNE BOVINA DE 1ª	MASTERBOI	250,000	QUILO	42,000	10500,00
	<i>Especificação : Carne bovina de 1ª qualidade, livre de sujidades, acondicionada em saco plástico transparente com identificação do peso na embalagem.</i>					
1653	EXTRATO DE TOMATE 500GR	ELEFANTE	150,000	UNIDADE	5,990	898,50
	<i>Especificação : simples concentrado ingrediente: tomate, sal e açúcar. Embalagem 500g longa vida. Valido por dois anos a contar da data de entrega.</i>					
1669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	IN NATURA	1000,000	QUILO	9,990	9990,00
	<i>Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Entrega diária.</i>					
1937	SALSICHA KG	FRIATO	100,000	QUILO	17,990	1799,00
8292	PÃO DE FORMA	ALIANÇA	720,000	PACOTE	8,390	6040,80
	<i>Especificação : A BASE DE FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, MARGARINA VEGETAL, OVOS, AGUA, MELHORADOR DE FARINHA E PROPRIONATO DE CÁLCIO.</i>					
2485	PEPINO DE PRIMEIRA	IN NATURA	100,000	QUILO	5,990	599,00
	<i>Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>					
28350	QUIABO VERDE IN NATURA	IN NATURA	450,000	QUILO	10,990	4945,50
	<i>Especificação : ESPÉCIE COMUM, DE CONSISTÊNCIA FIRME, SENSÍVEL AO TOQUE, DE APARÊNCIA FRESCA.</i>					
1667	JILÓ	IN NATURA	400,000	QUILO	10,980	4392,00
	<i>Especificação : De primeira qualidade, grau de maturação médio, com conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalado em rede plástica com identificação do peso.</i>					
1688	MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	IN NATURA	100,000	QUILO	4,340	434,00
	<i>Especificação : Tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>					
30394	LIMÃO IN NATURA	IN NATURA	100,000	QUILO	7,110	711,00
	<i>Especificação : in natura, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentando grau máximo de maturação tal que lhe permita suportar manipulação transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades e não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa. Apresentar intactos e firmes, não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.</i>					
1705	CHUCHU DE PRIMEIRA	IN NATURA	200,000	QUILO	5,260	1052,00
	<i>Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>					
	INHAME	IN NATURA	100,000	QUILO	7,910	791,00
	<i>Especificação : Tipo cará, de primeira qualidade, livre de sujidade.</i>					
26349	ABOBRINHA	IN NATURA	120,000	QUILO	5,260	631,20
	<i>Especificação : Verde, tipos baianinha ou goiana tamanho médio a grande.</i>					
26380	PIMENTÃO	IN NATURA	50,000	QUILO	10,990	549,50
	<i>Especificação : Verde, amarelo ou vermelho, de textura lisa, livre de rachaduras, fungos e sujidade.</i>					
42602	COENTRO VERDE	N/C	1000,000	QUILO	0,000	0,00
	<i>Especificação : Com folhas frescas, firmes, viçosa de cor verde brilhante, tamanho uniforme e típico da variedade de colheita recente.</i>					
42601	CEBOLINHA VERDE	N/C	1000,000	QUILO	0,000	0,00
	<i>Especificação : Folha verdes, livres de partes amarelas e ou deterioradas.</i>					
42600	COUVE FOLHA	N/C	500,000	QUILO	0,000	0,00
	<i>Especificação : Tipo manteiga, folha verdes, livres de fungos, partes amarelas ou deterioradas.</i>					
30395	ALFACE	N/C	1000,000	MAÇOS	0,000	0,00
	<i>Especificação : Folhas integrais, frescas e limpas de tamanho médio. Isentas de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.</i>					
2486	ABOBORA MORANGA	IN NATURA	200,000	QUILO	8,000	1600,00
	<i>Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio, grau de amadurecimento médio, consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos. Embalada em saco plástico contendo peso.</i>					
2192	QUEIJO MUSARELA	SERTANORTE	100,000	QUILO	39,850	3985,00
	<i>Especificação : Industrializado, contendo selo SIF, data de validade, temperatura e condições de armazenamento dentro do preconizado pela ANVISA.</i>					
5459	PRESUNTO	SADIA	100,000	QUILO	33,970	3397,00

Planilha1

2369	MACARRÃO PARA LASANHA 500G	GALE	100,000	PACOTE	10,690	1069,00
76086	QUEIJO MEIA CURA	N/C	100,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Queijo artesanal, elaborado de leite de vaca, coagulado a partir de coalho ou renina (quimosina e pepsina), cozido no leite ou em água potável, sem conservantes. Rotulagem e inspeção conforme o preconizado na legislação vigente, laudo químico e bacteriológico da qualidade do leite atualizado mensalmente. Validade mínima por 30 dias na geladeira.						
1656	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª	MASTERBOI	1000,000	QUILO	40,000	40000,00
Especificação : Inspeccionada por veterinário, tipo acém ou músculo sem osso, moído ou em cubos apresentando cor vermelha viva brilhante com consistência firme elástica. Limpo de pelancas com no máximo 5% de gordura, igualmente distribuída. Embalado em saco plástico						
43836	PIMENTA MALAGUETA	N/C	20,000	GARRAFA	0,000	0,00
29760	ROSQUINHA DE COCOB00G	MICOS	100,000	UNIDADE	9,760	976,00
9248	MARGARINA 01KG	DELICIA	670,000	POTE	12,000	8040,00
Especificação : 70% de lipídios, óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, soro de leite reconstituído, vitaminas: E, A, (1.500UI/100G) E D, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e estereos de poliglicerol de ácidos graxos, conservadores: sobroto de potássio e benzolato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: EDTA-CÁLCIO dissodico, BHT e ácido cítricos, corantes: natural de urucum e cúrcuma e idêntico ao natural betacaroteno.						
13246	ACHOCOLATADO	TODDY	1000,000	QUILO	16,110	16110,00
Especificação : Alimento achocolatado em pó instantaneo light com vitaminas ferro e zinco (redução de 25% de calonas e 0% trans). Embalagem de 1kl.						
6554	ABACAXI	IN NATURA	2100,000	QUILO	4,610	9681,00
Especificação : Abacaxi perola de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larva.						
PEPINO.	IN NATURA	700,000	QUILO	4,470	3129,00	
Especificação : De 1º qualidade, tamanho medio e grande, casca livre de fungos, integro, consistencia firme e cor caracterstica verde.						
9333	PIMENTÃO.	IN NATURA	160,000	QUILO	10,990	1758,40
Especificação : PIMENTÃO VERDE DE 1º QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.						
14234	POLPA DE AÇAÍ PASTEURIZADA	BRASFRUT	650,000	PACOTE	3,990	2593,50
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
14237	POLPA DE CAJA PASTEURIZADA	BRASFRUT	850,000	PACOTE	3,150	2677,50
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
14236	POLPA DE CUPUAÇU PASTEURIZADA	BRASFRUT	1250,000	PACOTE	3,150	3937,50
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
25422	GELATINA EM PÓ SEM SABOR	OERTICKER	160,000	UNIDADE	8,700	1392,00
Especificação : Incolor, em pó, sachê de 24g.						
25420	PÃO DE FORMA INTEGRAL	ALIANCA	450,000	PACOTE	8,700	3915,00
Especificação : De 1º qualidade, com 20 fatias ou mais, macio, embalado em saco plastico transparente, com data de validade de 15 dias a partir da data de entrega.						
65024	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL 500G	DELICIA	250,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Obtida a partir de creme de leite, cloreto de sódio e fermento láctico, sem gluten. Pote 500g.						
QUEIJO TIPO COALHO	IN NATURA	500,000	QUILO	29,990	14995,00	
Especificação : De 1ª qualidade, com ingredientes leite, livre de gordura vegetal e nitrato de sódio adicionado. Conservação 0 a 07ºC. Produto próprio para consumo humano em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra/Fatiado, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original						
25419	MAIONESE LIGHT 500G	HELLMANS	80,000	UNIDADE	11,610	928,80
Especificação : Com teor de gordura reduzida em 25% ou mais do que o convencional.						
7430	SAL GROSSO	NOBRE	40,000	PACOTE	3,280	131,20
Especificação : Iodado, contendo cloreto de sodio, iodato de potassio, anti-umectante, embalagem plastica transparente e resistente de 01kg, com prazo de validade minima de 01 ano.						
28351	MANGA INATURA	IN NATURA	1100,000	QUILO	4,870	5357,00
Especificação : TIPO TOMMY, AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS						
25474	KIWI	IN NATURA	1360,000	QUILO	11,870	16143,20
Especificação : De 1º qualidade casca integra livre de fungos, consistencia firme, acondicionado em rede plastica, com identificação de peso, grau de emadurecimento medio, maturação natural.						
28352	AMEIXA ROXA INATURA	IN NATURA	960,000	QUILO	16,370	15715,20
Especificação : TIPO EXTRA, AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.						
28353	MORANGO INATURA	IN NATURA	560,000	QUILO	10,550	5908,00
Especificação : TIPO ESPECIAL, AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.						
65040	MANTEIGA DE GARRAFA	SERTANORTE	100,000	UNIDADE	35,820	3582,00
Especificação : Obtida a partir de creme de leite. Garrafa de 450g.						
65043	REQUEIJÃO CREMOSO 222G	SERTANORTE	100,000	UNIDADE	9,630	963,00

Planilha

Especificação : Para uso culinário, obtido de creme de leite, massa coalhada, fermento lácteo, manteiga de primeira de qualidade, cloreto de sódio, estabilizantes e conservadores. Embalagem de 222g.

25470	POLPA DE ABACAXI PASTEURIZADA	BRASFRUT	1100,000	PACOTE	3,990	4389,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
1599	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO	MABEL	330,000	PACOTE	6,500	2145,00
Especificação : Embalagem 400g, composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gorduras vegetal, amido de milho, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, aroma de coco, melhorado de farinha metabissulfito de sódio. Validade mínima de 06 meses.						
25471	CREME CHANTILLY 1KG	DELICIA	90,000	UNIDADE	31,710	2853,90
Especificação : Creme base para coberturas e recheios chantilly, composto de: Água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, estabilizantes:E4020ii-E463, Caseinato de sódio, emulsionantes:E472e-E322-E472b, sal, aroma e corante:E160a.						
25472	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA 6X1	FRAMBOYAN	1600,000	BANDEJA	15,450	24720,00
Especificação : Com polpa de fruta, obtido de leite integral, leite em pó, fermento lácteo e açúcar.Embalagem plástica, temperatura de entrega dentro do preconizado, com data de validade de 15 dias a partir da data de entrega.						
25473	CHOCOLATE EM BARRA 1KG	GAROTA	330,000	BARRA	28,410	9375,30
Especificação : Açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, leite em pó integral, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e recinolato de glicerila e aromatizantes.						
9281	MAMÃO	IN NATURA	1100,000	QUILO	10,550	11605,00
Especificação : Mamão tipo papaya de 1ª qualidade casca íntegra lisa livre de fungos, consistência firme, acondicionado em rede plástica, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio, maturação natural.						
2193	UVA RUBI	IN NATURA	1100,000	QUILO	7,910	8701,00
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho de médio, consistência firme e grau de amadurecimento médio, acondicionado em saco plástico transparente com identificação de peso.						
25475	ABACATE	IN NATURA	700,000	QUILO	8,170	5719,00
Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA ÍNTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.						
6993	ACHOCOLOTADO LÍQUIDO	TODDYNHO	1200,000	UNIDADE	2,350	2820,00
Especificação : 200ml						
25481	SUCO DE UVA 200ML	JANDAIA	200,000	UNIDADE	2,990	598,00
Especificação : Embalagem longa vida 200ml.						
25482	SUCO DE CAJU 200ML	JANDAIA	200,000	UNIDADE	2,990	598,00
Especificação : Embalagem longa vida 200ml.						
25483	SUCO DE ABACAXI 200ML	JANDAIA	200,000	UNIDADE	2,990	598,00
Especificação : Embalagem longa vida 200ml.						
25484	SUCO DE ACEROLA 200ML	JANDAIA	200,000	UNIDADE	2,990	598,00
Especificação : Embalagem longa vida 200ml.						
25414	SUCO CONCENTRADO DE UVA LIGHT 01LT	DA FRUTA	150,000	UNIDADE	4,870	730,50
Especificação : Água, suco e polpa de uva concentrado, acidulante ácido cítrico, edulcorantes artificiais: aspartame (20mg), acesulfame K (13mg) por 100ml, antioxidante: Ácido ascórbico aroma natural de uva e antiespumante: INS 900. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem longa vida.						
25413	SUCO CONCENTRADO DE LARANJA 01LT	DA FRUTA	150,000	UNIDADE	4,870	730,50
Especificação : Suco de laranja, água, açúcar, polpa de laranja, aroma natural, antioxidante ácido ascórbico e acidulante ácido cítrico. Não contém GLÚTEN. Embalagem longa vida.						
11696	REQUEIJÃO CREMOSO 1,5KG	N/C	400,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Para uso culinário, obtido de creme de leite, massa coalhada, fermento lácteo, manteiga de primeira de qualidade, cloreto de sódio, estabilizantes e conservadores. Embalagem de 1,5kg.						
1654	EXTRATO DE TOMATE 190G	PREDILECTA	3000,000	UNIDADE	3,160	9480,00
Especificação : Concentrado. Embalagem com no mínimo 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
28552	MARGARINA 250G	DELICIA	3000,000	UNIDADE	4,740	14220,00
Especificação : Embalagem de 250g, composição mínima de 70% de lipídios.						
1616	TEMPERO COMPLETO 300G	ARISCO	3000,000	UNIDADE	3,940	11820,00
Especificação : Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.						

Total : 2239573,44

Condições de pagamento : 30 dias

Prazo de entrega : Imediato

Validade da proposta : 60 dias.

Valor por extenso : Dois milhões duzentos e trinta e nove mil, quinhentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos

Data : 19.02.2021

02.818.444/0001-64
ARMAZEM PAULISTA COMERCIO E
TRANSPORTE LTDA
 Av. Castelo Branco, nº 1605,
 Centro - CEP: 68.570-000
 Geraldo do Araguaia - PA

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210210001

Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: ADIR CARRAFA

PROPONENTE :

NOME: R. F. CORREIA

ENDEREÇO : AV ANANIAS COSTA 350

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Geraldo do Araguaia - PA

CNPJ : 08.873.079/0001-77

O município de São Geraldo do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Geraldo do Araguaia.

São Geraldo do Araguaia, 10 de Fevereiro de 2021

ADIR CARRAFA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1527	CAFE <i>Especificação : fabricado a partir de grão selecionado, sem sujidades, matéria terrosa, pedras e outros corpos estranhos, torrado e moido, embalagem à vácuo contendo peso líquido de 250g e selo da ABIMA.</i>	MARATA	7540,000	PACOTE	3,990	30084,60
6691	GENGIBRE <i>Especificação : RAÍZES FRESCAS DE CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, RAMOS, FOLHAS E TERRA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO PESO.</i>	IN NATURA	452,000	QUILO	16,990	7679,48
9437	CANELA EM CASCA 10G	PKS	1605,000	PACOTE	1,250	2006,25
6680	BOLACHA DOCE 400G <i>Especificação : TIPO MAISENA, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE SER COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ÓLEO VEGETAL, SAL REFINADO, AROMA NATURAL DE LARANJA, LIMÃO, AROMA ARTIFICIAL E ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA E FERMENTO QUÍMICO.</i>	ESTRELA	3840,000	PACOTE	4,890	18777,60
6679	MARGARINA COM SAL 500G <i>Especificação : CREMOSA, COM SAL, 60% OU MAIS DE TEOR DE LÍPIDIOS, INSENTO DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM CONTENDO 500G.</i>	SOYA	420,000	POTE	4,990	2095,80
11664	FLOÇÃO DE MILHO 500G <i>Especificação : Flocos de milho com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem transparente, produto deverá apresentar validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega.</i>	BONOMILHO	7540,000	PACOTE	1,890	14250,60
9258	ÓLEO DE SOJA <i>Especificação : embalagem de 900 ml transparente, valido por 12 meses a contar da data de entrega.</i>	COMIGO	6228,000	LITRO	8,490	52875,72
1529	POLVILHO <i>Especificação : Doce, embalagem de 1kg, matéria prima obtida a partir de mandioca ou alpim, o produto deve apresentar características próprias, livre de sujidades, em condições adequadas de higiene e embalado em saco plástico com identificação de peso e validade e dados do fabricante.</i>	MATUTO	2418,000	PACOTE	6,490	15692,82
1657	SAL REFINADO IODADO <i>Especificação : Para consumo doméstico, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, anti-umectante embalagem saco plástico transparente e resistente de 1kg, com prazo de validade de no mínimo 02 anos, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>	BOM DE MESA	3914,000	QUILO	1,000	3914,00
1526	AÇUCAR <i>Especificação : Pacotes de 02 kg, embalagem transparente, resistente, com validade de 18 meses a contar da data de entrega.</i>	CRISTAL	8710,000	PACOTE	5,750	50082,50
28342	BOLACHA AGUA E SAL 400G <i>Especificação : Informações nutricionais proporções de 30g: Máximo de sódio 280mg, mínimo de valor energético 120kcal, máximo de gordura saturada 0,6g.</i>	FORTALEZA	650,000	PACOTE	4,890	3178,50
28339	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	MUKY	530,000	POTE	4,990	2644,70

Planilha1

Especificação : COMPOSTO DE CACAU EM PO, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, AÇUCAR, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE AÇIDO ASCORBICO E AROMATIZANTE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.

28344	CAPIM CIDREIRA 100G	PKS	200,000	POTE	14,990	2998,00
	Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 100G.					
28345	HORTELÃ 100G	PKS	200,000	POTE	14,990	2998,00
	Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 100G.					
21392	CAMOMILA	PKS	200,000	PACOTE	12,490	2498,00
	Especificação : DESIDRATADA, CONTENDO FLORES E FOLHAS EMBALAGEM 100G.					
9289	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	DONA BENTA	170,000	PACOTE	5,490	933,30
	Especificação : Embalagem de 1kg contendo nas suas informações nutricionais em uma porção de 50g: carboidrato =37g, proteína =5,4g, fibra alimentar=1,0g, ferro=2,1mg, ácido fólico=75mgsódio=281mg.					
13241	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	3 COROAS	610,000	PACOTE	3,990	2433,90
	Especificação : Tipo especial sem fermento, com ferro e aço fólico.					
7485	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO 10G	DONA BENTA	285,000	UNIDADE	1,350	384,75
	Especificação : SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARONYCES CEREVISAE.					
13242	FERMENTO EM PÓ	PO ROYAL	370,000	LATA	2,990	1106,30
	Especificação : fermento em pó embalagem em lata de 100g de 1ª qualidade.					
2477	COCO RALADO 100GR	LA PREFERIDA	390,000	PACOTE	2,250	877,50
	Especificação : desidratado sem adição de açúcar e embalagem de 100gr.					
2483	OVO BRANCO	IN NATURA	1230,000	DUZIA	4,990	6137,70
	Especificação : Ovos de galinha, branco, extra, tipo "A" peso médio 45 g, embalagem de papelão limpa.					
	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	ROXINOL	3710,000	QUILO	6,000	22260,00
	Especificação : Branca, torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe branca, tipo 1 em embalagem transparente de 1kg.					
14227	MILHO DE PIPOCA	BONOMILHO	590,000	UNIDADE	3,490	2059,10
	Especificação : classe amarelo; grupo duro, tipo 1, 100% milho, embalagem de 500g.					
54028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	PIRACANJUBA	6750,000	UNIDADE	5,990	40432,50
	Especificação : EMBALAGEM LONGA VIDA, TRETÁ PARK OU SACHE DE UM LITRO, VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
54021	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	CCGL	600,000	PACOTE	12,490	7494,00
	Especificação : Fabricado a partir de matéria prima selecionada. Livre de umidade e fermentação. Aparência: pó fino de cor amarelo claro, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 6 meses, embalagem de 400g, inspecionado pelo SIF.					
28346	MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA 450G	ADORALE	340,000	PACOTE	3,990	1356,60
8000	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 450G	ADORALE	220,000	PACOTE	3,990	877,80
28347	MISTURA PARA BOLO SABOR ABACAXI 450G	ADORALE	220,000	PACOTE	3,990	877,80
25468	LEITE CONDENSADO 395G	TRIANGULO	1320,000	LATA	5,490	7246,80
	Especificação : Leite condensado e adoçado, obtido a partir de leite fresco, puro e integral.					
25469	CREME DE LEITE 200G	MOCOCA	1600,000	UNIDADE	3,290	5264,00
	Especificação : Creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes, goma xantana, goma jatai, goma guar, carragena, fosfato disódico e citrato disódico Homogeinizado. Não contém gluten.					
13595	ARROZ 5KG.	BUTUI	7840,000	PACOTE	23,990	188081,60
	Especificação : Branco polido, fino, tipo 1, pacote de 5 kg, com validade de 12 meses a contar da data de entrega.					
1522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1	BOM DE CALDO	5774,000	PACOTE	7,990	46134,26
	Especificação : Grãos inteiros, embalagem plastica resistente e transparente, em pacotes com endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.					
1671	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	FRIATO	900,000	QUILO	10,990	9891,00
	Especificação : FRANGO, inteiro, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.					
1514	ABOBORA KABUTIA	IN NATURA	1250,000	QUILO	3,990	4987,50
	Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio, grau de amadurecimento médio, consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.					
9259	BATATA TIPO INGLESA.	IN NATURA	1800,000	QUILO	4,990	8982,00
	Especificação : De 1ª qualidade, tamanho grande, casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.					
6699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	SINHA	550,000	PACOTE	0,990	544,50
	Especificação : Embalagem de 100g, contendo descrição do produto e data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
9265	CEBOLA.	IN NATURA	1430,000	QUILO	3,990	5705,70
	Especificação : De 1ª qualidade, cabeça inteira, embalada em saco plástico, sem indicio de germinação, livre de fungos, rachaduras e sujidades. Entrega diária.					
9260	CENOURA.	IN NATURA	1600,000	QUILO	3,990	6384,00
	Especificação : De 1ª qualidade, inteira, acondicionada em saco plástico com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data de entrega, sem brotamentos, em grau de amadurecimento médio. Entrega diária.					
21371	EXTRATO DE TOMATE 350G	OLE	200,000	UNIDADE	1,990	398,00

Planilha

Especificação : produto elaborado a partir da polpa de tomate, adicionado de sal e açúcar, homogenizado, passando por processo de pasteurização envasado assepticamente. Sack de 350g.

9268	CARNE BOVINA. Especificação : Inspecionada por veterinário, tipo 1 sem osso, em cortes (mido, bifes, isca ou em cubos) apresentado na cor vermelha viva brilhante, consistência firme elástica. Limpa de pelancas com no máximo 5% de gordura, igualmente distribuída. Embalada em saco plástico com identificação de peso. Entrega diária.	MASTERBOI	3800,000 QUILO	34,990	132962,00
9270	PÃO FRANCÊS Especificação : De 1ª qualidade -Peso de 50g. Com miolo, inteiro e crocante, embalado em saco plástico transparente.	IN NATURA	45500,000 UNIDADE	1,000	45500,00
1531	MACARRÃO Especificação : Tipo espaguete, massa alimentícia com ovos. Embalagem contendo 500g, validade mínima de 06 meses. Com selo de garantia Abima.	LIANE	4050,000 PACOTE	3,790	15349,50
9264	TOMATE. Especificação : De 1ª qualidade, tipo salada ou caqui casca lisa inteira livre de fungos, consistência firme, acondicionado em saco plástico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. Entrega diária.	IN NATURA	1950,000 QUILO	5,990	11680,50
5415	SARDINHA EM OLEO Especificação : Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de frandes inteiro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	COQUEIRO	150,000 UNIDADE	4,990	748,50
9337	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL DE 1KG Especificação : Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	ARISCO	30,000 POTE	9,990	299,70
	RAPADURA NATURAL Especificação : Sem adição de essências, corantes naturais ou artificiais, conservantes e edulcorantes, isento de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais. Embalagem individual, contendo informações nutricionais e data de fabricação e validade, de 660g.	SERTANEJA	100,000 UNIDADE	9,990	999,00
6860	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA Especificação : AMARELA, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE AMARELA, TIPO 1 EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG.	IN NATURA	100,000 QUILO	9,990	999,00
6876	PIMENTA DO REINO MOIDA Especificação : Embalagem com 100G com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNIPA.	MARATA	100,000 EMBALAGEM	1,250	125,00
9324	REFRESCO EM PÓ SABOR ABACAXI 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	TANG	5,000 CAIXA	16,000	80,00
9326	REFRESCO EM PÓ SABOR CAJU 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	TANG	10,000 CAIXA	16,000	160,00
9323	REFRESCO EM PÓ SABOR LARANJA 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	TANG	10,000 CAIXA	16,000	160,00
	REFRESCO EM PÓ SABOR LIMÃO 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	TANG	5,000 CAIXA	16,000	80,00
9325	REFRESCO EM PÓ SABOR MARACUJÁ 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	TANG	5,000 CAIXA	16,000	80,00
9261	REPOLHO VERDE. Especificação : Cabeça inteira, embalada em redes plásticas com validade de 15 dias, livre de fungos, rachaduras e sujidades, apresentado consistência firme. Entrega diária.	IN NATURA	1020,000 QUILO	3,490	3559,80
1699	VINAGRE BRANCO Especificação : Composição de fermentado acético de álcool e água. Contendo conservante (ins223) volátil 4%. Não contém glúten. Embalagem plástica contendo 750 ml.	TOSCANO	204,000 VIDRO	2,990	609,96
25446	ORÉGANO DESIDRATADO 100G Especificação : Orégano desidratado, embalagem contendo 100g, com descrição do produto e data de fabricação e validade.	PKS	60,000 POTE	12,490	749,40
1661	APRESUNTADO Especificação : Fatiado, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem descartável coberta com filme plástico transparente com identificação de validade e peso, livre de sujidade.	FRIATO	820,000 QUILO	17,990	14751,80
30367	QUEIJO MUSSARELA.	ARAGUAIA	820,000 QUILO	29,990	24591,80

Planilha1

Especificação: De 1ª qualidade, ouso de leite pasteurizado coagulado fermento lático, cloreto de cálcio e cloreto de sódio (sal), sem adição de gordura vegetal. Conservação 0 a 07°C. Apresentação em barra/matado, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA. Prazo de Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.

30363	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	720,000 QUILO	22,990	16552,80
Especificação: Sem restá, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos fertilizantes*					
1682	LEITE EM PÓ INTEGRAL	CCGL	900,000 PACOTE	6,390	5751,00
Especificação: Fabricado a partir de matéria prima selecionada. Livre de umidade e fermentação. Aparência: pó fino de cor amarelo claro, cheiro e sabor prontos. Validade mínima de 6 meses, embalagem de 200g, inspecionado pelo SIF.					
2480	PEITO DE FRANGO NÃO TEMPERADO	FRIATO	1900,000 QUILO	12,990	24681,00
Especificação: Restmado, com ou sem osso. Não temperado. Na embalagem deve constar data do abate, data de validade e o SIF (Selo de Inspeção Federal) e dados do fornecedor. Temperatura de recebimento dentro preconizado pela legislação.					
9262	BETERRABA	IN NATURA	1160,000 QUILO	3,990	4628,40
Especificação: De 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, consistência firme, sem indícios de germinação, isenta de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.					
6684	BANANA TIPO PRATA	IN NATURA	2800,000 QUILO	3,490	9772,00
Especificação: Banana de primeira qualidade, tipo prata. Peso médio 120 a 150 g, casca íntegra livre de fungos, consistência firme. Acondicionada em saco plástico ou caixa de madeira, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio, maturação natural. Entrega diária.					
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	FRIATO	1900,000 QUILO	10,990	20881,00
Especificação: livre de gelo, apresentando cor amarela rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Sem indícios de descongelamento, conservado em temperatura adequada. Data de validade mínima de 60 dias apartir da data de entrega e selo do SIF.					
9276	CHUCHU	IN NATURA	1200,000 QUILO	3,990	4788,00
Especificação: De 1ª qualidade, casca íntegra livre de fungos e manchas escuras, consistência firme, acondicionado em saco plástico, com identificação de peso. Entrega diária.					
9266	LARANJA	IN NATURA	3640,000 QUILO	2,690	9791,60
Especificação: De 1ª qualidade, peso médio de 200g casca lisa íntegra livre de fungos, de consistência firme, acondicionado em saco plástico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. Entrega diária.					
9267	MAÇÃ NACIONAL	IN NATURA	2460,000 QUILO	6,990	17195,40
Especificação: De 1ª qualidade, peso médio 150g casca lisa íntegra livre de fungos, consistência firme e íntegra, acondicionado em saco plástico, com identificação de peso. Entrega diária.					
6688	MELANCIA	IN NATURA	4700,000 QUILO	1,490	7003,00
Especificação: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA ÍNTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.					
6553	MEXERICA	IN NATURA	2500,000 QUILO	5,990	14975,00
Especificação: De 1ª qualidade, tipo pocan, peso médio de 120 a 180g casca lisa íntegra, livre de fungos, isenta de sujidades, grau de amadurecimento médio, sem indícios de deteriorização e acondicionado em saco plástico contendo peso.					
9271	PÃO DOCE	IN NATURA	19000,000 UNIDADE	1,000	19000,00
Especificação: De 1ª qualidade -Peso de 50g. Com miolo, íntegro, macio, embalado em saco plástico transparente.					
	MANDIOCA IN NATURA	IN NATURA	500,000 QUILO	3,490	1745,00
Especificação: Tipo macaxeira amarela ou branca, raízes descascadas e lavada, embalada em saco plástico transparente e cortada em cubos médio.					
13581	AZEITE DE OLIVA	GALO	140,000 UNIDADE	27,990	3918,60
Especificação: Tipo extra virgem, embalagem de vidro (garrafa) de 500 ml.					
9447	AÇAFRÃO 100GR	PKS	190,000 POTE	4,990	948,10
Especificação: A base de cúrcuma, embalagem plástica de 100g, contendo descrição do produto, data de fabricação e validade.					
25415	ACELGA		320,000 QUILO		0,00
Especificação: TIPO CRESPA. HORTALIÇA APRESENTANDO TALOS LONGOS E FIRMES, FOLHAS FECHADAS DE COLORAÇÃO VERDE CLARA E BRILHANTE, ISENTA DE FUNGOS, SUJIDADES E PARTES DETERIORADAS, ACONDIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO.					
1712	AMIDO DE MILHO 500G	MAISENA	70,000 CAIXA	6,490	454,30
Especificação: Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.					
2194	PERA	IN NATURA	500,000 QUILO	12,990	6495,00
Especificação: De 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, consistência firme e grau de amadurecimento médio, acondicionado em saco plástico transparente com identificação de peso.					
9249	POLPA DE MARACUJÁ PASTEURIZADO	BRASFRUT	1030,000 PACOTE	3,990	4109,70
Especificação: embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.					
9250	POLPA DE ACEROLA PASTEURIZADA	BRASFRUT	2080,000 PACOTE	3,490	7259,20
Especificação: embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.					
9252	POLPA DE CAJU PASTEURIZADA	BRASFRUT	1430,000 PACOTE	3,000	4290,00

Planilha1

Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9251	POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA	BRASFRUT	2530,000	PACOTE	3,000	7590,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
14235	POLPA DE TAMARINDO PASTEURIZADA	BRASFRUT	1350,000	PACOTE	3,000	4050,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9295	ADOÇANTE EM PÓ	ZERO CAL	75,000	UNIDADE	49,990	3749,25
Especificação : A base de aspartame, embalagem em caixa com 50 unidades de 0,8g.						
21391	ADOÇANTE LIQUIDO	ZERO CAL	78,000	UNIDADE	4,990	389,22
Especificação : A base de stevia 100%. Embalagem de 100 ml.						
9292	MACARRÃO ESPAGUETE	LIANE	500,000	PACOTE	3,790	1895,00
Especificação : Numero 8, massa sem ovos embalagem de 500g, na sua embalagem deve constar o tempo de cozimento validade mínima de 06 meses. Em suas informações nutricionais em 100 gramas de macarrão : carboidratos=78,5mg, proteína=12,2g, ferro 6,9mg e cálcio=18,72mg.						
9294	AVEIA	NESTHE	150,000	UNIDADE	3,490	523,50
Especificação : Em flocos, embalagem de 250g, contendo informações nutricionais data de validade e fabricação						
1536	BISCOITO 150GR	NESTHE	480,000	PACOTE	3,490	1675,20
Especificação : Embalagem 150g, integral deve ser composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, farinha de trigo integral, açúcar, sal, fermentos químicos. Embalagem com 6 unidades individual. Validade mínima de 08 meses.						
25437	BISCOITO SEM LACTOSE DIET 200G	LIANE	360,000	PACOTE	5,990	2156,40
Especificação : tipo cookies integral, com posto de tannha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, melado de cana, açúcar mascavo, óleos vegetais (palma, milho e girassol), amido de milho, flocos de limão, maltodextrina, agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante natural lecitina de soja e aromas.						
21393	CREME VEGETAL	PRIMOR	550,000	UNIDADE	5,990	3294,50
Especificação : NAO E MARGARINA, COMPOSTO DE OLEO VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, CLORETO DE POTASSIO, VITAMINAS, ESTABILANTES MONO E DIGLICERIDIOS DE ACIDOS GRAXOS E ESTERES DE POLIGLICEROL COM ACIDO RICINOLEICOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMATIZANTE (AROMA IDENTICO NATURAL)ANTIOXIDANTE EDTA CALCIO DE SODICO E CORANTES URUCUM E CURCUMA. 500G.						
6698	CRAVINHO	PKS	1200,000	PACOTE	1,250	1500,00
Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 10G.						
1690	FUBÁ MIMOSO FINO	SINHA	200,000	QUILO	3,990	798,00
Especificação : Fubá fino, em embalagem de 500kg, contendo nas suas informações Nutricionais em uma porção de 50g: ácido fólico=75mcg, ferro=2,1mg.						
9277	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G	CCGL	1500,000	PACOTE	6,990	10485,00
Especificação : Com baixo teor de gordura e calorias, adicionado de vitaminas A e B; embalagem contendo informações de ingredientes, composição nutricional; data de fabricação e prazo e prazo de validade no mínimo 12 meses, inspecionado pelo SIF.						
9287	PRODUTO A BASE DE MILHO	MUCILON	100,000	PACOTE	5,500	550,00
Especificação : embalagem de 320g pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais. Contendo composição nutricional data de fabricação e prazo de validade na embalagem -Registro no MS						
25421	PRODUTO A BASE DE 05 CEREAIS 320G	MUCILON	100,000	UNIDADE	6,800	680,00
Especificação : Embalagem de 320g pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais. Contendo composição nutricional data de fabricação e prazo de validade na embalagem -Registro no MS.						
25447	SUCO DE UVA INTEGRAL 500ML	ALIANÇA	150,000	GARRAFA	7,490	1123,50
Especificação : Garrafa de 500 ml, sem adição de açúcar e glúten.						
25448	SUCO DE MARACUJA 200ML	DAFRUTA	450,000	UNIDADE	1,490	670,50
Especificação : Embalagem longa vida 200 ml.						
25449	SUCO DE LARANJA 200ML	DAFRUTA	450,000	UNIDADE	1,490	670,50
Especificação : Embalagem longa vida 200 ml.						
6681	BOLACHA SALGADA DE 400G	SUPRADELY	1440,000	PACOTE	3,990	5745,60
Especificação : TIPO CREAM CRACK, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, LEITE ÓLEO VEGETAL, AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICO E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA.						
28337	UVA ROXA INATURA	IN NATURA	550,000	QUILO	16,990	9344,50
Especificação : TIPO ROXA, EM CACHOS COM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.						
28338	REPOLHO ROXO	IN NATURA	640,000	QUILO	4,990	3193,60
Especificação : ESPECIE COMUM, CABEÇA INTERIA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS, PARASITAS E SUJIDADES APRESENTADO EM CONSISTENCIA FIRME.						
28340	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	NATURAL LIFE	540,000	PACOTE	9,990	5394,60

<i>Especificação: Farinha de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Rendimento satisfatório. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade) e resíduos ou impurezas. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente e bem vedado, contendo 1 kg, com data de fabricação e validade e número do lote. Na embalagem deve estar escrito farinha de trigo integral. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</i>				
28341	MACARRÃO PARAFUSO TRICOLOR	LIANE	1450,000 PACOTE	4,990 7235,50
<i>Especificação: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, PASTEURIZADOS, ESPINAFRE E TOMATE DESIDRATADA, CORANTES URUCUM E CURCUMA. CONTEM GLUTEN ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.</i>				
28334	BISCOITO INTEGRAL MAIZENA 200G	LIANE	3150,000 UNIDADE	3,990 12568,50
<i>Especificação: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SÓDIO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), AÇÚCAR LÁCTICO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 i), CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 200G. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.</i>				
26351	BATATA DOCE	IN NATURA	300,000 QUILO	3,990 1197,00
<i>Especificação: Deve possuir casca lisa, limpa, livre de fungos, rachaduras e sem indícios de germinação. Entrega diária.</i>				
25417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.	OLE	990,000 UNIDADE	1,890 1871,10
<i>Especificação: produto elaborado a partir da polpa de tomate, cebola, açúcar, amido de milho modificado, sal, óleo, extrato de levedura, salsa, alho, mangencão, alho marrom, orégano, tomilho e realçador de sabor glutamato. Sachê de 340g.</i>				
30521	OLEO DE MILHO	SINHA	50,000 LITRO	14,990 749,50
<i>Especificação: EMBALAGEM PETI 900ML, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</i>				
30522	ARROZ INTEGRAL 1KG	NAMORADO	300,000 PACOTE	7,490 2247,00
<i>Especificação: TIPO 01, 90% DE GRAOS INTERIORES, LIVRE DE PARASITAS E RESÍDUOS, VALIDADE MINIMA 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</i>				
25451	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ COM FERRO, SEM LACTOSE		50,000 LATA	0,000 0,00
<i>Especificação: Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos.</i>				
25452	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 1º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO		100,000 LATA	0,000 0,00
<i>Especificação: Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g</i>				
25458	SUPLEMENTO ALIMENTAR		100,000 LATA	0,000 0,00
<i>Especificação: Composto de (leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), maltodextrina, leite em pó integral, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, inositol, acetato de di-alfa tocoferol, sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manganês, vitamina K1, pantotenato de cálcio, sulfato cúprico, acetato de retinil, vitamina B12, cloridrato de pindoxina, cloridrato de tiamina, nioflavina, colecalciferol, ácido fólico, iodeto de potássio, cloreto de cromo, biotina e aromatizantes. Sabores variados, lata de 400 g</i>				
29737	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 2º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO		100,000 LATA	0,000 0,00
<i>Especificação: Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g</i>				
29793	MARGARINA 500GRAMAS	SOYA	200,000 POTE	4,990 998,00
<i>Especificação: Embalagem de 500g, composição de 80% de lipídios. Oleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, soro de leite reconstituído, vitaminas: E, A (1.500UI/100g).</i>				
75564	FÓRMULA INTEGRAL OU ORAL EM PÓ		50,000 LATA	0,000 0,00
<i>Especificação: Especificação: polimérica, normocalórica (1,14 kcal/ml), em sua diluição padrão máximo de 12% de proteína (=80% de origem animal), perfil lipídico segundo ahs, mínimo 7gr/l de fibras volume médio até 1.000ml para atingir 100% idr para vitaminas e minerais. Hipotônica, isotônica. Exenta de glúten. Máximo 150mg de lactose/100kcal. Nutricionalmente Completa e Balanceada, Formulada para Pediatra.</i>				
75565	LEITE DE ARROZ SEM LACTOSE E SEM CONSERVANTES		80,000 PACOTE	0,000 0,00
<i>Especificação: Especificação: LEITE DE ARROZ: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ, ÓLEO VEGETAL, CÁLCIO. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PACK LONGA VIDA, ATÓXICA E RESISTENTE CONTENDO 1 LITRO. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 03 MESES DE VALIDADE</i>				
75566	CEREAL ZERO AÇÚCAR	NESCAL	100,000 PACOTE	8,990 899,00
<i>Especificação: Especificação: Cereal rico em 13 vitaminas e minerais em ferro e zinco. Fonte de cálcio e iodo fácil digestão. A partir do 6º mês de idade. Zero adição de açúcares.</i>				

Planilha

76618	FEIJÃO PRETO, TIPO 1. <i>Especificação: Feijão preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA.</i>	BSB	150,000 QUILO	9,990	1498,50
54025	CEREAL A BASE DE MULTICEREAIS 350G <i>Especificação: FLOCOS DE CEREAIS A BASE DE MULTICEREAIS PRE COZIDO, EMBALAGEM DE 350G.</i>	NESTLE	20,000 CAIXA	9,990	199,80
5456	CALDO DE GALINHA	MAGGI	100,000 UNIDADE	0,590	59,00
2464	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR <i>Especificação: 500 g, classe amarelo grupo duro, tipo I, 100% milho, embalagem com dizeres de rotulagem, prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de fabricação.</i>	BONOMILHO	100,000 PACOTE	1,990	199,00
12115	TEMPERO ARISCO COMPLETO DE 1 KG	ARISCO	50,000 POTE	9,990	499,50
8294	MAIONESE	ARISCO	200,000 UNIDADE	4,990	998,00
31132	MISTURA PARA BOLO 1KG <i>Especificação: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite integral em pó, ovos destinados, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, fermento químico em pó, sal, aromatizante idêntico ao natural. Embalagem 1kg. Validade mínima 6 meses.</i>		120,000 PACOTE	0,000	0,00
2479	TRIGO PARA QUIBE <i>Especificação: embalagem com 500 g, contendo data de validade, informações do fornecedor e órgão responsável.</i>	BSB	50,000 PACOTE	3,990	199,50
2106	MILHO VERDE <i>Especificação: em conserva, contendo grãos inteiros, água, açúcar e sal. Latas de 200g, embalado em recipiente metálico hermeticamente fechado e esterilizado através de um processo térmico, com data de validade e fabricação.</i>	OLE	200,000 UNIDADE	2,990	598,00
27511	ROSQUINHA DE COCO	MICOS	400,000 UNIDADE	6,990	2796,00
2812	FRANGO CONGELADO <i>Especificação: Frango inteiro (congelado). Características gerais: não deve conter pés e cabeças, com no máximo 05% de água, com miúdos, 04% de gordura, apresentado cor amarela rosado, sem escurecimentos ou manchas esverdeadas. Conservado a temperatura de congelamento adequada, não deverá apresentar nenhum indicio de descongelamento. Entrega diária.</i>	FRIATO	2000,000 QUILO	10,990	21980,00
76619	FILÉ DE FRANGO <i>Especificação: FILE DE FRANGO DE PRIMEIRA, CORTE COM BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM OSSO, SEM PELE.</i>	FRIATO	600,000 QUILO	15,990	9594,00
76620	FIGADO BOVINO <i>Especificação: FIGADO BOVINO COM APARENCIA AVERMELHADA, SEM PELES DE BOA QUALIDADE.</i>	IN NATURA	500,000 QUILO	16,990	8495,00
76621	LINGUIÇA IN NATURA <i>Especificação: LINGUIÇA IR NATURA DE BOA QUALIDADE, SEM OSSO COM POUCA GORDURA, COM COLORAÇÃO AVERMELHADA.</i>	FRIELA	100,000 QUILO	21,990	2199,00
1665	CARNE DE SOL <i>Especificação: De 1ª qualidade, acondicionada em saco plástico transparente com identificação do peso e prazo de validade, livre de sujidades.</i>	IN NATURA	900,000 QUILO	34,990	31491,00
14378	CARNE BOVINA DE 2º	IN NATURA	800,000 QUILO	31,990	25592,00
15115	CARNE SUINA	SADIA	600,000 QUILO	22,990	13794,00
76622	PEIXE TAMBAQUI <i>Especificação: PEIXE TAMBAQUI IN NATURA, LIMPO, COM BOA COLORAÇÃO DE BOA QUALIDADE.</i>	IN NATURA	600,000 QUILO	15,990	9594,00
14222	COSTELA BOVINA PONTA DE AGULHA	IN NATURA	1020,000 QUILO	19,990	20389,80
5441	CALDO CARNE <i>Especificação: Sal manho, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, alho em pó, salsa, óleo vegetal de milho, carne bovina, realçadores de sabor glutamato monossódico, guanilato dissódico e inosinato dissódico, aromatizantes e corante caramelo IV e corantes naturais urucum e carmin.</i>	KNOR	50,000 UNIDADE	1,790	89,50
11718	CUSCUZ <i>Especificação: arroz granulado. 100% natural, sem conservantes, sem glúten.</i>	BONORROZ	300,000 PACOTE	2,990	897,00
1618	FARINHA DE PUBA <i>Especificação: Torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe amarela, tipo 1 em embalagem de 1kg.</i>	IN NATURA	150,000 QUILO	9,990	1498,50
5464	FARINHA DE ROSCA	PACHA	50,000 PACOTE	4,990	249,50
76627	GELATINA DE MORANGO EM PÓ	BRETZER	150,000 UNIDADE	1,250	187,50
76628	GELATINA DE LIMÃO EM PÓ	BRETZER	150,000 UNIDADE	1,250	187,50
76629	GELATINA DE UVA EM PÓ	BRETZER	150,000 UNIDADE	1,250	187,50
76630	LEITE DE COCO 500 ML <i>Especificação: Leite de Coco, Água, Conservadores INS 202, INS 211, INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412, INS 415, Estabilizante INS 460i, Emulsificantes INS 435 e INS 471.</i>	BOM COCO	100,000 UNIDADE	5,490	549,00
65537	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SECO 125G <i>Especificação: Produto de ação instantânea, obtido de leveduras por processo tecnológico adequado; granulado e seco (que não necessita de refrigeração); não deve conter nenhum tipo de conservante artificial embalagem com identificação do produto contendo 125g, validade mínima de 6 meses da entrega.</i>	FLESHIMAN	60,000 UNIDADE	7,490	449,40
28205	BISCOITO CREAM CRACKER 800G	FORTALEZA	200,000 PACOTE	8,990	1798,00
28336	BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACK 400G	LIANE	2550,000 PACOTE	4,990	12724,50

Planilha

Especificação : FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA EACIDULANTE, ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101). EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

14226	BISCOITO DE POLVILHO	SABORELE	300,000	PACOTE	3,890	1167,00
	Especificação : TIPO PETA.					
28209	UVA PASSAS PRETA 1KG	OLE	10,000	QUILO	39,990	399,90
28213	MOLHO INGLES	DOURA	30,000	UNIDADE	2,990	89,70
30518	PIMENTA DO REINO MOIDA 100G	PKS	82,000	POTE	4,990	409,18
	Especificação : Embalagem com 100G com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.					
1655	CARNE BOVINA DE 1ª	MASTERBOI	250,000	QUILO	34,990	8747,50
	Especificação : Carne bovina de 1ª qualidade, livre de sujidades, acondicionada em saco plástico transparente com identificação do peso na embalagem.					
1653	EXTRATO DE TOMATE 500GR	OLE	150,000	UNIDADE	2,990	448,50
	Especificação : simples concentrado ingrediente: tomate, sal e açúcar. Embalagem 500g longa vida. Valido por dois anos a contar da data de entrega.					
1669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	IN NATURA	1000,000	QUILO	4,990	4990,00
	Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Entrega diária.					
1937	SALSICHA KG	MANA	100,000	QUILO	9,990	999,00
22	PÃO DE FORMA	ALIANÇA	720,000	PACOTE	6,990	5032,80
	Especificação : A BASE DE FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, MARGARINA VEGETAL, OVOS, AGUA, MELHORADOR DE FARINHA E PROPRIONATO DE CÁLCIO					
2485	PEPINO DE PRIMEIRA	IN NATURA	100,000	QUILO	3,990	399,00
	Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
28350	QUIABO VERDE IN NATURA	IN NATURA	450,000	QUILO	7,990	3595,50
	Especificação : ESPÉCIE COMUM, DE CONSISTENCIA FIRME, SENSÍVEL AO TOQUE, DE APARÊNCIA FRESCA.					
1667	JILÓ	IN NATURA	400,000	QUILO	7,990	3196,00
	Especificação : De primeira qualidade, grau de maturação médio, com conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalado em rede plástica com identificação do peso.					
1688	MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	IN NATURA	100,000	QUILO	3,990	399,00
	Especificação : Tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
30394	LIMÃO IN NATURA	IN NATURA	100,000	QUILO	3,990	399,00
	Especificação : In natura, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentando grau máximo de maturação tal que lhe permita suportar manipulação transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades e não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa. Apresentar intactos e firmes, não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.					
1705	CHUCHU DE PRIMEIRA	IN NATURA	200,000	QUILO	3,990	798,00
	Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
1519	INHAME	IN NATURA	100,000	QUILO	3,990	399,00
	Especificação : Tipo cará, de primeira qualidade, livre de sujidade.					
26349	ABOBRINHA	IN NATURA	120,000	QUILO	3,990	478,80
	Especificação : Verde, tipos baianinha ou goiana tamanho médio a grande.					
26380	PIMENTÃO	IN NATURA	50,000	QUILO	6,990	349,50
	Especificação : Verde, amarelo ou vermelho, de textura lisa, livre de rachaduras, fungos e sujidade.					
42602	COENTRO VERDE	N/C	1000,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : Com folhas frescas, firmes, viçosa de cor verde brilhante, tamanho uniforme e típico da variedade decolheita recente.					
42601	CEBOLINHA VERDE	N/C	1000,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : Folha verdes, livres de partes amarelas e ou deterioradas.					
42600	COUVE FOLHA	N/C	500,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : Tipo manteiga, folha verdes, livres de fungos, partes amarelas ou deterioradas.					
30395	ALFACE	IN NATURA	1000,000	MAÇOS	4,000	4000,00
	Especificação : Folhas integras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.					
2486	ABOBORA MORANGA	IN NATURA	200,000	QUILO	3,990	798,00

Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio, grau de amadurecimento médio, consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos. Embalada em saco plástico contendo peso.

2192	QUEIJO MUSARELA	SERTANORTE	100,000 QUILO	42,000	4200,00
Especificação : Industrializado, contendo selo SIF, data de validade, temperatura e condições de armazenamento dentro do preconizado pela ANVISA.					
5459	PRESUNTO	FRIATO	100,000 QUILO	22,990	2299,00
2369	MACARRÃO PARA LASANHA 500G	LIANE	100,000 PACOTE	8,990	899,00
76086	QUEIJO MEIA CURA		100,000 QUILO	0,000	0,00
Especificação : Queijo artesanal, elaborado de leite de vaca, coagulado a partir de coalho ou renina (quimosina e pepsina), cozido no leite ou em água potável, sem conservantes. Rotulagem e inspeção conforme o preconizado na legislação vigente, laudo químico e bacteriológico da qualidade do leite atualizado mensalmente. Validade mínima por 30 dias na geladeira.					
1656	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª	MASTERBOI	1000,000 QUILO	34,990	34990,00
Especificação : Inspeccionada por veterinário, tipo acém ou músculo sem osso, moído ou em cubos apresentando cor vermelha viva brilhante com consistência firme elástica. Limpo de pelancas com no máximo 5% de gordura, igualmente distribuída. Embalado em saco plástico					
43836	PIMENTA MALAGUETA	N/C	20,000 GARRAFA	0,000	0,00
29760	ROSQUINHA DE COCO 800G	MICOS	100,000 UNIDADE	6,990	699,00
9248	MARGARINA 01KG	SOYA	670,000 POTE	9,990	6693,30
Especificação : 70% de lipídios, óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, soro de leite reconstituído, vitaminas: E, A, (1.500UI/100G) E D, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e estereos de poliglicerol de ácidos graxos, conservadores: sobrato de potássio e benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: EDTA-CÁLCIO dissodico, BHT e ácido cítrico, corantes: natural de urucum e cúrcuma e idêntico ao natural betacaroteno.					
36	ACHOCOLATADO	MUKY	1000,000 QUILO	12,990	12990,00
Especificação : Alimento achocolatado em pó instantâneo light com vitaminas ferro e zinco (redução de 25% de calorias e 0% trans). Embalagem de 1kg.					
6554	ABACAXI	IN NATURA	2100,000 QUILO	1,990	4179,00
Especificação : Abacaxi perola de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larva.					
9263	PEPINO.	IN NATURA	700,000 QUILO	3,990	2793,00
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio e grande, casca livre de fungos, íntegro, consistência firme e cor característica verde.					
9333	PIMENTÃO.	IN NATURA	160,000 QUILO	6,990	1118,40
Especificação : PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.					
14234	POLPA DE AÇAÍ PASTEURIZADA	IN NATURA	650,000 PACOTE	19,990	12993,50
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.					
14237	POLPA DE CAJA PASTEURIZADA	BRASFRUT	850,000 PACOTE	2,990	2541,50
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.					
14236	POLPA DE CUPUAÇU PASTEURIZADA	BRASFRUT	1250,000 PACOTE	3,990	4987,50
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.					
25422	GELATINA EM PÓ SEM SABOR	ROYAL	160,000 UNIDADE	6,990	1118,40
Especificação : Incolor, em pó, sachê de 24g.					
25420	PÃO DE FORMA INTEGRAL	ALIANÇA	450,000 PACOTE	7,490	3370,50
Especificação : De 1ª qualidade, com 20 fatias ou mais, macio, embalado em saco plástico transparente, com data de validade de 15 dias a partir da data de entrega.					
65024	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL 500G	NATA DE MINAS	250,000 UNIDADE	24,990	6247,50
Especificação : Obtida a partir de creme de leite, cloreto de sódio e fermento láctico, sem gluten. Pote 500g.					
64873	QUEIJO TIPO COALHO	SERTANORTE	500,000 QUILO	16,990	8495,00
Especificação : De 1ª qualidade, com ingredientes leite, livre de gordura vegetal e nitrato de sódio adicionado. Conservação 0 a 07°C. Produto próprio para consumo humano em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra/fatiado, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original					
25419	MAIONESE LIGHT 500G	HELLMANS	80,000 UNIDADE	8,990	719,20
Especificação : Com teor de gordura reduzida em 25% ou mais do que o convencional.					
7430	SAL GROSSO	SABORELLE	40,000 PACOTE	2,490	99,60
Especificação : Iodado, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, anti-umectante, embalagem plástica transparente e resistente de 01kg, com prazo de validade mínima de 01 ano.					
28351	MANGA INATURA	IN NATURA	1100,000 QUILO	3,990	4389,00
Especificação : TIPO TOMMY, AMADURECIMENTO MÉDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS					
25474	KIWY	IN NATURA	1360,000 QUILO	12,990	17666,40
Especificação : De 1ª qualidade casca íntegra livre de fungos, consistência firme, acondicionado em rede plástica, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio, maturação natural.					
28352	AMEIXA ROXA INATURA	IN NATURA	960,000 QUILO	15,990	15350,40

Planilha

Especificação : TIPO EXTRA, AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.					
28353	MORANGO INATURA	IN NATURA	560,000 QUILO	25,000	14000,00
Especificação : TIPO ESPECIAL, AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.					
65040	MANTEIGA DE GARRAFA	SERTANORTE	100,000 UNIDADE	24,990	2499,00
Especificação : Obtida a partir de creme de leite. Garrafa de 450g.					
65043	REQUEIJÃO CREMOSO 222G	BATAVO	100,000 UNIDADE	7,990	799,00
Especificação : Para uso culinário, obtido de creme de leite, massa coalhada, fermento lácteo, manteiga de primeira de qualidade, cloreto de sódio, estabilizantes e conservadores. Embalagem de 222g.					
25470	POLPA DE ABACAXI PASTEURIZADA	BRASFRUT	1100,000 PACOTE	3,490	3839,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.					
1599	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO	MICOS	330,000 PACOTE	3,990	1316,70
Especificação : Embalagem 400g, composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gorduras vegetal, amido de milho, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, aroma de coco, melhorado de farinha metabisulfito de sodio. Validade minima de 06 meses.					
25471	CREME CHANTILLY 1KG	AMALIA	90,000 UNIDADE	15,990	1439,10
Especificação : Creme base para coberturas e recheios chantilly, composto de: Agua, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, estabilizantes:E4020ii-E463, Caseinato de sodio, emulsionantes:E472e-E322-E472b, sal,aroma e corante:E160a.					
25472	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA 6X1	POP	1600,000 BANDEJA	4,990	7984,00
Especificação : Com polpa de fruta, obtido de leite integral, leite em pó, fermento lácteo e açúcar.Embalagem plastica, temperatura de entrega dentro do preconizado, com data de validade de 15 dias a partir da data de entrega.					
25473	CHOCOLATE EM BARRA 1KG	HARALD	330,000 BARRA	23,990	7916,70
Especificação : Açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, leite em pó integral, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e recinolato de glicerila e aromatizantes.					
9281	MAMÃO	IN NATURA	1100,000 QUILO	3,990	4389,00
Especificação : Mamão tipo papaya de 1ª qualidade casca integra lisa livre de fungos, consistencia firme, acondicionado em rede plastica, com identificação de peso, grau de emadurecimento medio, maturação natural.					
2193	UVA RUBI	IN NATURA	1100,000 QUILO	17,990	19789,00
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho de medio, consistencia firme e grau de amadurecimento medio, acondicionado em saco plastico transparente com identificação de peso.					
25475	ABACATE	IN NATURA	700,000 QUILO	5,990	4193,00
Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.					
6993	ACHOCOLOTADO LIQUIDO	PIRAKIDS	1200,000 UNIDADE	1,350	1620,00
Especificação : 200ml					
25481	SUCO DE UVA 200ML	DAFRUTA	200,000 UNIDADE	1,490	298,00
Especificação : Embalagem longa vida 200ml.					
25482	SUCO DE CAJU 200ML	DAFRUTA	200,000 UNIDADE	1,490	298,00
Especificação : Embalagem longa vida 200ml.					
25483	SUCO DE ABACAXI 200ML	DAFRUTA	200,000 UNIDADE	1,490	298,00
Especificação : Embalagem longa vida 200ml.					
25484	SUCO DE ACEROLA 200ML	DAFRUTA	200,000 UNIDADE	1,490	298,00
Especificação : Embalagem longa vida 200ml.					
25484	SUCO CONCENTRADO DE UVA LIGHT 01LT	SABORELLE	150,000 UNIDADE	4,990	748,50
Especificação : Agua, suco e polpa de uva concentrado, acidulante acido cítrico, edulcorantes artificiais: aspartame (20mg), acesulfame K (13mg) por 100ml, antioxidante: Ácido ascórbico aroma natural de uva e antiespumante: INS 900. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem longa vida.					
25413	SUCO CONCENTRADO DE LARANJA 01LT	SABORELLE	150,000 UNIDADE	4,990	748,50
Especificação : Suco de laranja, água, açúcar, polpa de laranja, aroma natural, antioxidante ácido ascórbico e acidulante ácido cítrico. Não contém GLÚTEN. Embalagem longa vida.					
11696	REQUEIJÃO CREMOSO 1,5KG	PIRACANJUBA	400,000 UNIDADE	28,990	11596,00
Especificação : Para uso culinário, obtido de creme de leite, massa coalhada, fermento lácteo, manteiga de primeira de qualidade, cloreto de sódio, estabilizantes e conservadores. Embalagem de 1,5kg.					
1654	EXTRATO DE TOMATE 190G	QUERO	3000,000 UNIDADE	2,490	7470,00
Especificação : Concentrado. Embalagem com no mínimo 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
28552	MARGARINA 250G	SOYA	3000,000 UNIDADE	2,990	8970,00
Especificação : Embalagem de 250g, composição minima de 70% de lipídios.					
1616	TEMPERO COMPLETO 300G	ARISCO	3000,000 UNIDADE	3,490	10470,00
Especificação : Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.					

Total: 1579504,79

Condições de pagamento: 30 DIAS

Prazo de entrega: Imediato

Validade da proposta: 60 dias.

Valor por extenso: Hum milhão, quinhentos e setenta e nove mil quinhentos e qua

tro reis e setenta e nove centavos

Data: 17.02.2021

Rubemal Flores
carimbo e assinatura

08.873.079/0001-77
SUPERMERCADO SANTA CLARA
R F CORREIA
Av. Ananias costa nº 350
Centro - CEP: 68.570-000
Geraldo do Araguaia -